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Qashqadaryo viloyati iqtisodiyoti ham barqaror 
rivojlanib, aholining turmush sharoiti kundan-kunga 
yaxshilanyapti. Buni har bir yoʻnalishda erishilayotgan 
natijalar misolida ham kuzatish mumkin. 

Joriy yilning birinchi yarim yilligi yakuni boʻyicha 
vohada yalpi hududiy mahsulot hajmi 105 foizni, sanoat 
ishlab chiqarish 106, qishloq xoʻjaligi 103, qurilish pudrat 
ishlari 103, xizmat koʻrsatish 113 foizni tashkil etdi.

Mahalliy budjet daromadlari 2 trillion 22 milliard 
soʻmga taʼminlanib, qoʻshimcha 187 milliard soʻm jalb 
etildi. Hisobot davrida 300 mingga yaqin aholi, shundan 
78 ming nafardan ziyod yoshlarning bandligi taʼminlandi. 
“Mahallabay” ishlash tizimi haqida soʻz ketar ekan, 
qisqa fursat ichida bu tizim naqadar oʻzini oqlaganiga, 
fuqarolar uchun qulay va manfaatli yangiliklar hayotga 
kirib kelayotganiga guvoh boʻlamiz.

Bugun mahallada har bir yoʻnalish, har bir yosh 
toifasining oʻz egasi, soʻrovchisi bor. Tizimni rivojlantirish 
uchun barcha shart-sharoit va huquqiy asoslar joriy 
etildi. Hokim yordamchilari faoliyatining eng muhim 
samaradorlik koʻrsatkichlari sarhisob qilinganda, 
qashqadaryolik hokim yordamchilari 87,89 ball bilan 
mamlakat boʻyicha birinchi oʻrinni egalladi.

Shu oʻrinda hozir joylarda bandligi taʼminlanganlar­
ning 62 foizi bevosita hokim yordamchilari tomonidan 
amalga oshirilgan ishlar samarasi ekanini alohida 
taʼkidlab oʻtish joiz. Ularning tavsiyanomalari asosida 
shu yil boshidan 20 960 fuqaroga 473 milliard soʻm 
imtiyozli kredit va 3 305 nafar ishsizga 15 milliard 
soʻm subsidiya ajratildi. Viloyatda 5057 ta yuridik va  
4029 ta yakka tartibdagi tadbirkorlik subyekti davlat 
roʻyxatidan oʻtkazildi.

Bugun koʻngilni keng qilib, atrofga razm solgan kishi borki, 
yangilanishlarning, qisqa muddatda amalga oshirilgan mislsiz 
oʻzgarishlarning guvohi boʻladi. Olijanob xalqimizning fidokorona mehnati, 
ezgu amallari, niyat va istaklariga mos tarzda uzoq yillarga xizmat 
qiladigan ishlar bajarilmoqda. Yangi Oʻzbekistonni barpo etish borasida 
qoʻlga kiritilayotgan natijalar vatandoshlarimizning ong-u tafakkurida, 
dunyoqarashining oʻzgarishida, iqtisodiy-ijtimoiy hayotimizda aks etayotir. Davomi 3-betda

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Yangi hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

MEHRI DARYO – QASHQADARYO
ULUGʻLARNING QADAMI TEKKAN TUPROQ

SHOLI YETISHTIRISHDA 
YETAKCHI DAVLATLAR QATORIGA 

QO‘SHILA OLAMIZMI?

Munosabat

Agrar tarmoq

E’TIROF VA RAG‘BAT
YANGI TASHABBUSLARGA UNDAYDI

Prezidentimizning biz tadbirkorlar bilan navbatdagi ochiq muloqoti sohamiz 
rivojlanishi uchun yangi imkoniyatlar yaratgani, tashabbuslarga undagani 

bilan ham katta taassurot qoldirdi, ruhlantirdi.  Uchrashuv avvalida davlatimiz 
rahbaridan mamlakatimizning yuksak mukofoti — “Doʻstlik” ordenini qabul qilib 

olganim chindan ham hayotimdagi eng unutilmas kun sifatida muhrlanib qoldi.

Tadbirkorlar bilan ochiq muloqot soha rivoji 
uchun qanchalik ahamiyatli ekanini oʻtgan davr 
mobaynida amalga oshirilgan ishlar misolida 

barchamiz koʻrib, bilib turibmiz. Shu bilan birga, 
muloqot doirasida bevosita davlat rahbari bilan 

yuzma­yuz uchrashib, fikr bildirish  imkoniyatiga 
ega boʻlayotganimiz tadbirkorlar faoliyatiga katta 
ragʻbat va kuch beradi. Bunga Moʻynoq tumanida 
amalga oshirilayotgan ishlar yaqqol misol boʻladi.

Sholi yetishtirishning anʼanaviy usuli asrlar davomida saqlanib kelmoqda 
va hozir ham koʻplab davlatlar, xususan, mamlakatimizda urugʻ ekilgandan 

keyin uni suvga bostirib qoʻyish texnologiyasidan foydalaniladi. Bu sholi 
yetishtirishda boshqa ekinlarga nisbatan bir necha barobar koʻp suv talab 
etiladi, degani. Shuning uchun uni hamma joyda ekishning imkoni yoʻq. 

Boshqa tomondan, jahon bozorida guruch eng talabgir mahsulotlardan biri va 
unga ehtiyoj tobora ortib bormoqda.

Davlatimiz rahbari 20­avgust kuni Bu-

dapesht shahriga tashrifi doirasida Yevro-

paning yetakchi “OTP” banki boshqaruvi 
raisi Shandor Chanini qabul qildi.

Prezident Vengriya ishbilarmonlari bi-
lan hamkorlikdagi birinchi yirik loyiha mu-

vaffaqiyatli amalga oshirilgani — “OTP” 
banki Oʻzbekiston bozoriga kirganini alo-

hida mamnuniyat bilan taʼkidladi.
“Ipoteka bank”ni xususiylashtirish 

boʻyicha bitimning muvaffaqiyati xori-
jiy investorlarga muhim ishora boʻlgani 
va ularning mamlakatimizga qiziqishini 

 oshirgani qayd etildi.
Uchrashuvda Oʻzbekiston bank­moliya 

sohasini rivojlantirish, shu jumladan, xiz-

matlar sifatini oshirish, eng avvalo, biznes 
uchun innovatsion va arzon mahsulotlarni 

joriy etish  borasida oʻzaro manfaatli ham-

korlikni kengaytirish masalalari muhoka-

ma  qilindi.

Sanoat kooperatsiyasi, qishloq xoʻjaligi va 
boshqa ustuvor tarmoqlardagi qoʻshma loyi-
halarni qoʻllab­quvvatlash va ilgari surishning 
 samarali moliyaviy vositalarini tez fursatda 
ishga tushirish muhimligi taʼkidlandi.

Bank rahbari Shandor Chani Vengriya 
kompaniyalari oʻz investitsiyaviy faoliyatini 
kengaytirishiga yaratilgan qulay sharoitlar 
uchun Oʻzbekiston yetakchisiga samimiy 
minnatdorlik bildirdi.

Budapesht shahrida Oʻzbekiston 
 Respubl ikasi  Prezident i  Shavkat 
 Mirziyoyev va Turkiya Respublikasi 
 Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻanning 
uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston bilan Turkiya oʻrtasidagi 
keng qamrovli strategik sheriklik munosa-

batlarini yanada mustahkamlash va koʻp 
qirrali hamkorlikni kengaytirish masalalari 
koʻrib  chiqildi.

Oliy darajada erishilgan kelishuvlarni 
amalga oshirish jarayonida faol muloqot 

va almashinuvlar davom etayotgani mam-

nuniyat bilan qayd etildi. Oʻzaro tovar ayir-
boshlash koʻrsatkichlari sezilarli darajada 
oʻsmoqda. Joriy yilning 1­iyulidan boshlab 
Imtiyozli savdo toʻgʻrisidagi bitim kuchga 
kirdi. Qoʻshma korxonalar soni 2,5 ming-

dan oshdi.

Oʻzbekiston va Turkiya rahbarlari ikki 
mamlakat yetakchi kompaniyalarining ustu-

vor tarmoqlarda investitsiya loyihalarini amal-
ga oshirish borasidagi rejalarini olqishladilar.

Ikki va koʻp tomonlama tadbirlar rejasi, 
shu jumladan, qoʻshma Strategik hamkor-
lik kengashining navbatdagi yigʻilishiga 
hamda Turkiy davlatlar tashkiloti va Iqti-
sodiy hamkorlik tashkilotining joriy yilda 

oʻtkazilishi moʻljallangan sammitlariga 
tayyorgarlik masalalari koʻrib chiqildi.

Budapesht shahrida oʻtayotgan yengil 
atletika boʻyicha jahon chempionati doira-

sida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Qatar Davlati Amiri Ta-

mim bin Hamad Ol Soniy, Ozarbayjon Res­
publikasi Prezidenti Ilhom Aliyev, Qirgʻiz 
Respublikasi Prezidenti Sadir Japarov, 
Turkmaniston Prezidenti Serdar Berdimu-

hamedov, Serbiya Respublikasi Prezidenti 
Aleksandr Vuchich va Tatariston Raisi 
Rustam Minnixanov bilan suhbatlashdi.

Ikki tomonlama amaliy hamkor-

likning dolzarb masalalari yuzasidan fikr 
 almashildi.

Shuningdek, yetakchilar jahon chempi-
onatining erkaklar oʻrtasida 100 metr 
masofaga yugurish boʻyicha final bahsini 
tomosha qildilar.

Yengil atletika boʻyicha XIX jahon 
chempionati Budapesht shahrining Yengil 
atletika milliy markazida 2023­yil 19­av-

gust kuni boshlangan boʻlib, 27­avgust-
gacha davom etadi. Medallar sportning 
49 turi boʻyicha, shu jumladan, erkaklar 
va ayollar oʻrtasida 24 tadan yoʻnalishda 
hamda aralash estafetada oʻynalmoqda. 
Musobaqalarda 190 dan ziyod mamlakat-
dan 2 ming nafardan ortiq sportchi qat-
nashmoqda.

Chempionatda Oʻzbekistondan 5 nafar 
atletimiz sportning balandlikka sakrash, 
uch xatlab sakrash, uzunlikka sakrash, 

yettikurash va marafon kabi turlarida kuch 
sinashmoqda.

Gʻoliblar hamda olimpiya normativ-

larini bajargan sportchilar 2024­yilda 
Parij shahrida boʻlib oʻtadigan Olimpiya 
oʻyinlarida ishtirok etish huquqini qoʻlga 
kiritadi.

Prezidentimiz Vengriyaning dav-

lat bayrami — avliyo Ishtvan kuniga 

bagʻishlangan tadbirlarda ham ishtirok etdi.
Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Veng­
riyaga amaliy tashrifi yakunlandi. 

OʻzA

KO‘P QIRRALI HAMKORLIK MUNOSABATLARINI 
MUSTAHKAMLASHGA QARATILGAN SAMIMIY MULOQOTLAR

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Vengriya Bosh vaziri Viktor Orbanning taklifiga binoan 
joriy yil 19-20-avgust kunlari amaliy tashrif bilan Budapesht shahrida boʻldi.
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Gap shundaki, Prezidentimiz 
aynan Moʻynoqqa tashrifi chogʻida 
“Madaniyat Moʻynoqdan boshlana-

di”, degan edi. Moʻynoqning bugungi 
qiyofasi bu gap naqadar toʻgʻri ekani-
ni isbotlab turibdi. 

Shu zamin farzandi, qolaversa, 
ishbilarmon vakili sifatida ayrim 

oʻzgarishlarni sanab oʻtsam notoʻgʻri 
tushunmang. Chunki Moʻynoq bu-

gun, chin maʼnoda, oʻzgargan. Hozir-
gi hayot kechagidan goʻzal. 

Prezidentimizning 
Moʻynoqni rivojlantirish 
borasida ilgari surgan 
gʻoya va tashabbuslari, 
ular asosida amalga 
oshirilayotgan keng 
koʻlamli oʻzgarish hamda 
yangilanishlar xalqning 
ertangi kunga ishonchini 
mustahkamlamoqda. 

Moʻynoq tumani 1931­yili tashkil 
etilgan. Soʻnggi maʼlumotlarga qa-

raganda, tumanda 32 mingdan ortiq 
aholi istiqomat qiladi. Chet davlat-
larga koʻchib ketgan moʻynoqliklar 
yangilanayotgan hududga qaytib kel­
yapti.

Moʻynoq tarixida muhrlanib qola­
digan katta yangilikning biri yangi 

aeroportning ishga tushishi boʻldi. 
Toshkent — Moʻynoq oʻrtasida birin-

chi marta yoʻlovchi samol yot qatnovi 
yoʻlga qoʻyildi. 

Bugungi Moʻynoq koʻchalarida 
yurib, boshqa shaharga kelib qolgan-

day his etadi kishi oʻzini. Shaharning 

Ilmiy ishlanma va texnologik yangilik-
lar jamiyat hayotining barcha jabhalarini 
bogʻlovchi zarur mexanizmga aylanyapti. Ja-
hon bozorlarida raqobatbardoshlikka eri­
shishning muhim shartlaridan biri — mazkur 
sohalarda hamkorlikni kengaytirish. 

Butun dunyoda innovatsiya va startap bir-
biri bilan chambarchas bogʻliq atamalarga 
aylangan. Startaplar bilan bugun abstrakt 
gʻoyalarni haqiqiy mahsulot va xizmatlarga 
aylantirish mumkin va bunda ilm­fanning oʻrni 
katta. 

Startap loyihalarni qoʻllab­quvvatlash 
maqsadida Vengriya davlati bilan hamkorlikda 
tanlovlar tashkil etilib, natijada qishloq xoʻjaligi, 
axborot texnologiyalari, sogʻliqni saqlash va 
boshqa sohalarda mahsulot va xizmatlar yara-
tilmoqda.

— Davlatimiz rahbarining oʻtgan yili  oktabr 
oyida Vengriyaga rasmiy tashrifi chogʻida ikki 
mamlakatning masʼul idoralari oʻrtasida ham-
korlikda startap loyihalarni qoʻllab­quvvatlash 
yuzasidan kelishuvga erishilgan edi, — deydi 
Innovatsion rivojlanish agentligi mutaxassisi 
Samandar Shukurov. — Shunga koʻra, Inno-
vatsion rivojlanish agentligi hamda Vengriya 
Respublikasining Tashqi ishlar va savdo vazirli-
gi hamkorligida eʼlon qilingan “Oʻzbekiston — 
Vengriya startap loyihalar tanlovi” natijalariga 
koʻra, jami 15 ta loyiha moliyalashtirilgan. Maz-
kur startap loyihalar ikki mamlakatning masʼul 
ijrochi korxonalari tomonidan amalga oshirili-
shi hamda kelajakda talab yuqori boʻlgan bo-
zorlarda keng joriy etilishi maqsad qilingan.

Oziq-ovqat zaxiralari 
bashorat qilinadi

Qishloq xoʻjaligimiz istiqbolli sohalardan. 
Xalqimiz mehnatkash, yer bilan tillasha oladi. 
Ammo yil sayin oziq­ovqatga talab ortishi va 
iqlim oʻzgarishlari buning oʻzi yetarli emasligini 
koʻrsatmoqda. Shu sabab, soha bilan bogʻliq 

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
12­avgust — Xalqaro yoshlar kuniga 
bagʻishlangan joriy yildagi murojaatnoma-

sida taʼkidlaganidek, “Insoniyat kelajagi 
butun dunyo yoshlarining bemisl shiddat­
shijoati, orzu va gʻoyalari hamda shu ezgu 
maqsadga munosib hissa qoʻshishga 
qaratilgan astoydil saʼy­harakatlariga 
bogʻliq”. Ushbu fikrga qoʻshimcha qilib 
ayta olamizki, har bir inson kelajagi 
yoshlik davrida amalga oshirgan saʼy­
harakatlariga ham bogʻliqdir. 

Zero, inson aynan yoshlik chogʻida 
jamiyatda oʻziga munosib oʻrin topishga in-

tiladi. Mehnat faoliyatini yoʻlga qoʻyadi, oila 
quradi, ilm­fan, sanʼat yoki sport sohalari 
bilan jiddiy shugʻullana boshlaydi. Ayni shu 
pallada unga davlat va jamiyatning qoʻllab­
quvvatlovi har qachongidan ham koʻproq 
zarur boʻladi. Chunki insonning yoshlik 
davrida amalga oshirgan tanlovlari uning 

taqdiriga kuchli taʼsir koʻrsatadi.

Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasining 75 yilligiga

TARAQQIYOTNI BELGILOVCHI KUCH

ILG‘OR INNOVATSION 
TEXNOLOGIYALAR

Azizbek RAMAZONOV,
“Demokratlashtirish va inson 
huquqlari” jurnali 
bosh muharriri o‘rinbosari

Bugungi kunda dunyo 
aholisining uchdan bir 
qismini yoshlar tashkil etadi. 
Oʻzbekistonda esa  
18 milliondan ortiq yosh 
bor. Bu raqamlar biz 
yashayotgan globallashuv 
davrida jahon taraqqiyotida 
ham, mamlakatimiz rivojida 
ham yoshlar eng muhim 
va asosiy kuchga aylanib 
borayotganidan dalolat 
beradi.

Shu bois, dunyoning qator mam-

lakatlarida yoshlarni qoʻllab­quvvatlash 
 masalasiga alohida eʼtibor qaratiladi. 
Jumladan, bugungi kunda yoshlarni 

qoʻllab­quvvatlash, huquqlarini himoya 
qilish, yosh avlod vakillari isteʼdod va 
qobiliyatini namoyon etishi uchun sha-

roit yaratishga qaratilgan koʻplab xalqaro 
hujjatlar, strategiya va “Yoʻl xarita”lari 
mavjud. Dunyoda koʻplab davlatlar to-

monidan tan olingan hamda ularning 

milliy qonunchiligiga tatbiq etilgan Inson 
huquqlari umumjahon deklaratsiyasida 
barcha insonlar, jumladan, yoshlar ning 

ham asosiy fundamental huquqlari ka-

folatlangan. Tenglik va erkinlik, sifatli 
taʼlim olish, tibbiy xizmatdan foydalanish, 
shaxsiy daxlsizlik, mulkka egalik qilish, 
saylash va saylanish, soʻz, fikr va vijdon 
erkinligi kabi huquqlar ushbu universal 
hujjatda qatʼiy  mustahkamlangan. Joriy 
yil 10­dekabrda 75 yilligi nishonlanadi-
gan Inson huquqlari umumjahon dekla­
ratsiyasi BMT faoliyatining ham asosiy 
dasturul amali hisoblanadi.

BMT yoshlar huquqlarini taʼminlash, 
yoshlarga oid maqsadli chora-tadbirlarni 

amalga oshirishga bugungi kunda har 

 qachongidan katta eʼtibor qaratmoq­
da. Jumladan, jahon yoshlarining talab-

ehtiyojlari ni qondirish, salohiyatini mustah-

kamlash va huquqlarini toʻlaqonli taʼminlash 
uchun BMTning “Yoshlar — 2030” strategi-
yasi ishlab chiqilib, izchil amalga oshirilmoq-

da. Ushbu xalqaro strategiyada 5 ta ustuvor 
yoʻnalish belgilangan:

birinchi yoʻnalish yoshlarni zamo-

naviy muammolarni hal etishga jalb qilish, 
butun jahonda tinchlik, adolat va ekologik 
xavfsizlikka erishishda yoshlarning rolini 
oshirishga qaratilgan;

ikkinchi yoʻnalish barcha yoshlarning 

sifatli taʼlim olishi va malakali tibbiy xiz-

matdan foydalanish imkoniyatini kengay-

tirishni koʻzda tutadi;
uchinchi yoʻnalish yoshlarning iqti-

sodiy ahvolini yaxshilashga erishish, yosh­
larga loyiq ish oʻrinlari yaratish, malaka 
oshirish tizimini yaxshilash, ishga joylash-

magan va taʼlim olmagan yoshlar sonini 
qisqartirish kabi masalalarni qamrab oladi;

toʻrtinchi yoʻnalish fuqarolik va siyosiy 
huquqlarini amalga oshirish uchun yosh-

larga sharoit yaratish, ular huquqlarini 

himoya qilish va ragʻbatlantirishga xizmat 
qiladi;

beshinchi yoʻnalish islohotlar ja-

rayonining barcha bosqichlarida yoshlar 

ishtirokini taʼminlash, yoshlar masalalari 
bilan shugʻullanuvchi davlat va nodavlat 
tashkilotlar hamkorligini rivojlantirish kabi 

masalalarni oʻz ichiga oladi.
Mamlakatimizda ham “Yoshlar — 2030” 

strategiyasida belgilangan vazifalarni ba-

jarish, Barqaror rivojlanish maqsadlariga 

erishish, Inson huquqlari umumjahon 
deklaratsiyasi va boshqa xalqaro huquqiy 
hujjatlarni milliy qonunchiligimizga tatbiq 

etish orqali yoshlar huquqlarining nor-
mativ asoslarini mustahkamlashga katta 

ahamiyat berilmoqda. Keyingi yillarda 
Oʻzbekistonda yoshlarga oid davlat siyo-

satida salmoqli natijalarga erishildi. 
Birinchidan, yoshlar huquqlarini ka-

folatlovchi meʼyoriy hujjatlar takomil-
lashtirildi. Oʻtgan yillarda mamlakatimizda 
yoshlarga taalluqli 100 dan ortiq normativ-

huquqiy hujjat qabul qilindi. Yangi tahrirda-

gi Konstitutsiyamizga yoshlar huquqlariga 
oid qator normalar kiritildi. 

Ikkinchidan, yoshlar bilan ishlovchi yan-

gi tashkiliy tuzilmalar faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Jumladan, Yoshlar ishlari agentligi va Bosh 
vazir raisligida yoshlar masalalari boʻyicha 
idoralar aro kengash ish boshladi. Qonun-

chilik palatasida Yoshlar masalalari boʻyicha 
komissiya tuzildi, Oliy Majlis palatalari hu-

zurida Yoshlar parlamenti tashkil etildi.
Uchinchidan, chora-tadbirlarning 

tizimli va izchil boʻlishini taʼminlash 
maqsadida milliy strategiya va das-

turlar qabul qilindi. 2017­2021­yillarda 
Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirish-

ning beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyicha 
Harakatlar strategiyasi, 2022­2026­yil-
larga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot strategiyasi, Inson huquqlari 
boʻyicha Oʻzbekiston Res publikasining 
Milliy strategiyasi,  Prezidentning besh 
muhim tashabbusi shular jumlasidandir.

Toʻrtinchidan, jamiyatda oʻz oʻrnini 
topishga qiynalayotgan, alohida eʼtibor 
va yordamga muhtoj yoshlar bilan 

ishlashning yangi tizimi joriy qilindi. 

Yaʼni “Yoshlar daftari” tashkil etilib, 
koʻmakka muhtoj yoshlar roʻyxati shakl­
lantirildi. Unga kiritilgan yoshlarga 
koʻrsatilayotgan yordam koʻlami yil sayin 
oshib bormoqda. Soʻnggi ikki yilda 798 
mingga yaqin yoshga qariyb 1 trillion 

soʻmlik moddiy yordam koʻrsatilgani, 
shu jumladan, ehtiyojmand oilaga man-

sub talabalarga oʻqish uchun shartnoma 
pullari toʻlab berilgani ham bu fikrni 
tasdiqlaydi. Shuningdek, har bir mahal-
lada yoshlar yetakchisi faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgani yoshlar bilan ishlash samara-

dorligini oshirishga hissa qoʻshmoqda. 
Beshinchidan, yoshlar ilm olishi 

 uchun keng imkoniyatlar taqdim etilmo-

qda. Oliy taʼlim tizimi isloh etilib, qabul 
imtihonlari shaffoflashdi. Oliy oʻquv yurt-
lari soni va shunga mos tarzda qamrov 

darajasi oshishiga erishildi. Shartnoma 
asosida oʻqiydigan talabalar uchun imti-
yozli taʼlim kreditlari ajratilmoqda. Magis-

traturadagi ayollar esa toʻliq grant asosida 
taʼlim olmoqda. Shu bilan birga, “El­yurt 
umidi” jamgʻarmasi tashkil etilib, iqtidorli 
yigit­qizlarning xorijdagi nufuzli oliy taʼlim 
muassasalarida tahsil olishiga imkoniyat 

yaratildi.

Oltinchidan, ijodkor yoshlarni 

maʼnaviy va moddiy ragʻbatlantirishga 
qaratilgan saʼy­harakatlar kuchaydi. 
Jumladan, oliy taʼlim muassasalarida 
tahsil olayotgan yosh ijodkorlarni qoʻllab­
quvvatlash maqsadida “Ilhom” muko-

foti uchun res publika tanlovi taʼsis etildi. 
“Yosh kitob xon” koʻrik­tanlovi esa mil-
lionlab yosh larni mutolaaga undamoqda. 

Yosh qalamkashlar uchun turli adabiy an-

jumanlar muntazam tashkil qilinmoqda. 

“Birinchi kitobim” loyihasi doirasida har 

yili oʻnlab yosh ijodkorning ilk kitobi bepul 
nashr etilmoqda. 

Yettinchidan, yoshlar orasida sogʻlom 
turmush tarzi va sportni targʻib etish, sport-
chi yoshlarni qoʻllab­quvvatlash davlati­
mizning doimiy eʼtibor markazida boʻlib 
turibdi. Joriy yilning dastlabki yarim yilligida 

oʻzbekistonlik sportchi yoshlar xalqaro 
maydonda 247 ta oltin, 119 ta kumush va 
110 ta bronza medal sohibiga aylangani 
zamirida ham sportni rivojlantirish va yosh-

lar orasida ommalashtirish, zamonaviy 

sport inshootlarini bunyod etish boʻyicha 
olib borilgan tizimli ishlar mujassam.

Sakkizinchidan, yoshlar tadbirkorlik 

faoliyati bilan shugʻullanishi uchun keng 
imkoniyatlar yaratilmoqda. Jumladan, 

soʻnggi uch yilda 210 ta “Yoshlar sano-

at va tadbirkorlik zonasi” tashkil etilib, 
ularda 2,5 mingdan ortiq loyiha amalga 
oshirildi. Yosh tadbirkorlarga esa qulay 
shartlar asosida imtiyozli kreditlar taqdim 
etilmoqda. 

Toʻqqizinchidan, yosh oilalarni ijti-

moiy qoʻllab­quvvatlashga ustuvor aha-

miyat berilmoqda. Ularni uy­joy bilan 
taʼminlashga koʻmaklashish maqsadida 
subsidiyalar ajratilib, har bir yosh oila ma-

hallalar kesimida doimiy ragʻbatlantirib 
borilmoqda.

Inson huquqlari umumjahon deklaratsi-
yasining mohiyatini tashkil etadigan, BMT 
faoliyatining bosh maqsadi boʻlgan tinch, 
barqaror va adolatli, inson huquqlari toʻliq 
taʼminlangan jamiyatga aylanishimizda, 
har sohada ilgʻor va qudratli boʻlgan dav-

lat barpo etishimizda yoshlar — navqiron 
vatandoshlarimiz eng asosiy kuch ekani, 
shubhasiz. Shuning uchun ham yangi 

Oʻzbekiston — yoshlar mamlakati, yosh-

larga yaratilayotgan ulkan imkoniyatlar 

mamlakati. Bu imkoniyatlar mohiyatida 

esa yoshlarga bildirilgan yuksak ishonch, 
ular zimmasiga yuklangan Vatan oldidagi 
masʼuliyat burchi mujassam. Zero, bugun 
yurtimizda yaratilgan sharoitlardan foy-

dalanib ilm-fan va kasb-hunarlarni puxta 

egallab, hozirgi murakkab zamondagi 
keskin raqobatga tayyor boʻlib voyaga ye-

tayotgan yoshlarimiz har qanday baland 

marrani egallashga qodir.

nuqtayi nazar Munosabat

IQTISODDA SAMARADOR, 
MEHNATDA ESA UNUM

Ilmiy tadqiqotlar, innovatsion gʻoyalar, texnik ishlanmalarning koʻlami 
va sifati raqobatbardosh, daromadi yuqori mahsulotlar yaratishga xizmat 
qiladi. Xalqaro ilmiy loyihalarda ishtirok etish, hamkorlikda startaplarni 
yoʻlga qoʻyish esa mamlakat ilmiy salohiyati darajasini oshiradi.

yoʻnalishlarga ham raqamli texnologiyalar 
kirib kelyapti. Vengriya va Oʻzbekistonda katta 
maʼlumotlarni tahlil qilish va mashinalashtiril-
gan oʻrganish texnologiyalari orqali qishloq 
xoʻjaligi hamda oziq­ovqat sohasidagi qaror 
qabul qilishni qoʻllab­quvvatlash tizimining 
sanoat tadqiqoti va texnik­iqtisodiy asoslash 
loyihasi amalga oshirilmoqda.

— Qishloq xoʻjaligida ilmiy asoslangan 
xizmat koʻrsatishni tashkil etish maqsadida 
xalqaro tajribani oʻrgana boshladik, — deydi 
loyiha muallifi Sayidjahon Hasanov. — Veng­
riya bu borada munosib obyekt boʻldi. Loyi-
haning asosiy maqsadi qishloq xoʻjaligi ham-
da oziq-ovqat sanoatida qaror qabul qilishni 
raqamlashtirish va inson omilini kamaytirish 
texnikalarini ishlab chiqishdan iborat. Buning 
uchun, avvalo, tarmoqda katta maʼlumotlar 
bazasini ishlab chiqish zarur. Busiz raqam-
li texnologiyalarni mukammal tarzda ishga 
tushira olmaymiz.

Birgina misol, yildan­yilga yerlar ning 
shoʻrlashish darajasi ortib bormoqda. 
Maʼlumotlarga koʻra, yer yuzida har yili 24 
tonna tuproq degradatsiyaga uchraydi, yaʼni 
hosildorligini yoʻqotadi. Yechimlardan biri 
sifatida esa olimlar almashlab ekish amali-
yotini taklif qilmoqda. Ammo degradatsiya 
jarayonini yerga urugʻ qadab, maʼlum vaqt 
oʻtgach bilish yana bir yilni yoʻqotishga olib 
keladi. Yuqorida taʼkidlangan loyiha esa uni 
oldindan aniqlash imkonini beradi. Bunda 
qishloq xoʻjaligidagi tuproq va sugʻoriladigan 
yerlarning degradatsiyaga uchrash dara-
jasi aniqlab boriladi. Natijada toʻgʻri monito­
ring yoʻlga qoʻyiladi. Loyihadan koʻzlangan 
yana bir maqsad — raqamli texnologiyalar 
va malakali mutaxassislar yordamida oziq-
ovqat zaxiralarini bashorat qilish amaliyotini 
yoʻlga qoʻyish. Qolaversa, ekin maydonining 
holatiga koʻra, eng koʻp hosil beruvchi ekin 
turini aniqlash orqali iqtisodiy samaradorlikka 
erishish. 

Loyiha rahbarining taʼkidlashicha, startap 
doirasida yaratilgan  xizmatlarga oziq-ovqat 
sohasida faoliyat olib boruvchi korxonalarda 
yuqori talab mavjud. Vengriyaning yuqori 
tajribaga ega boʻlgan “Basilicon Consulting 
Kft” korxonasi mutaxassislari bilan hamkor-
likda platforma ishlab chiqilib, 30 ga yaqin ma-
halliy hamda xorijiy korxonalarga 15 turdagi 
xizmat koʻrsatilmoqda.

Axborot xavfsizligini 
taʼminlashga qaratilgan 

platforma

Hamkorlikda yana bir — “Iqtisodiyot tarmoq­
lari va ijtimoiy soha korxonalariga raqamli iqti-
sodiyot hamda axborot xavfsizligini taʼminlash 
uchun “Secube” boshqaruv platformasini joriy 
etish”  startap loyihasi amalga oshi rilmoqda. 
Bu korxonalar faoliyati davomida muhim 
maʼlumotlarni xavfsiz saqlash, yuzaga keli-
shi mumkin boʻlgan xavflarni tahlil qilish im-
koniyatiga ega boʻlgan axborot xavfsizligini 
taʼminlashga qaratilgan platforma hisoblanadi. 

— Startap loyiha doirasida yaratilgan xiz-
matlarga banklar, sugʻurta kompaniyalari, 
kredit uyushmalari, kichik va oʻrta biznes kor­
xonalari va boshqa turdagi iqtisodiyot tarmoq-
larida talab yuqori, — deydi loyiha rahbari, 
“Smart IT Solutions team” MChJ direktori Rus-
tam Abdullayev. — Bugungi kunda bank tizim-
larida maʼlumotlarni saqlash doirasida xiz-
mat koʻrsatuvchi Yevropadagi eng yirik “Kürt 
Zrt” korxonasi bilan hamkorlikda yaratilgan 
xizmatlar Vengriya mamlakatida ham keng 
yoʻlga qoʻyilmoqda. Loyiha doirasida 20 ga 
yaqin mahalliy hamda xorijiy korxonalarga 10 
turdagi xizmat koʻrsatish imkoniyati yaratilgan. 
“Secube” imkoniyatlar doimiy ravishda oshirib 
boriladi. Keyinchalik axborotlarni qayta ish-
lash, avtomatik tarzda tavsiyalar ishlab chiqish 
funksiyalari ham qoʻshiladi. 

Mutaxassislarning aytishicha, ilm-fan va 
innovatsiyalar sohasidagi xalqaro hamkor-
lik yangi ish oʻrinlarini yaratilishiga, aholi 
farovonligi oshishiga, mavjud iqtisodiy va ij-
timoiy muammolar bartaraf etilishiga, tabiiy 
resurslardan oqilona foydalanishga xizmat 
qilishi kerak. Aynan shuning uchun ham ilmiy 
va innovatsion sohalarda aloqalar oʻrnatilgan 
mamlakatlarning rivojlangan soha va tarmoq-
lariga koʻproq eʼtibor qaratilib, aynan qaysi 
yoʻnalishda qoʻshma loyihalarni amalga 
 oshirish belgilab olinadi. 

Bir soʻz bilan aytganda, mamlakatimizning 
global iqtisodiy makondagi nufuzini yuk-
saltirishda ilmiy va innovatsion sohalardagi 
xalqaro hamkorlikning ahamiyati katta. Ilgʻor 
innovatsion texnologiyalar esa milliy iqtisodi­
yotimizning samaradorligi va mehnat unumini 
oshiradi.

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

E’TIROF VA RAG‘BAT
YANGI TASHABBUSLARGA UNDAYDI

Amina BEKJANOVA,
Mo‘ynoq tumanidagi “Muynak Tour” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati direktori, “Do‘stlik” ordeni sohibasi

bundan 5-6 yil oldingi qiyofasi tubdan 

oʻzgargan. Keng va baland imoratlar, 
mehmonxonalar, xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari, amfiteatr, kurant, 
muzey, xullas, barcha inshootlar 
savlat toʻkib turibdi. Sayyohlar eng 
koʻp keladigan ochiq osmon ostidagi 
muzeyda dengiz tomon suzmoqchi 
boʻlib turgan kemalar uzoq tarixdan 
soʻzlaydi. 

Moʻynoq tumanida moddiy­
madaniy merosning koʻchmas mulk 
obyektlari milliy roʻyxatiga jami  
12 ta madaniy meros va ziyorat 
obyekt lari kirit i lgan. Ekologiya 
muzeyi, Orol tarixi muzeyi, Hunar-
mandlar alleyasi, “Baliqchi uyi” uy­
muzeyi, Hakim ota, Toqmaq ota va 
Ajiniyoz bobo maqbaralari shular 
jumlasidan. Orol dengizi, Sudochye 
koʻli, Ust yurt tekisligi (konyon, chink), 
Urga qishlogʻi va “Oroldagi bogʻim” 
loyihasi asosidagi innovatsion bogʻ 
ham shular qatoriga kiradi.

Umuman, davlatimiz rahbarining 
qoraqalpoq eliga mehri oʻzgacha. 
Qoraqalpogʻistonlik tadbirkorlarni 
qoʻllab­quvvatlashga qaratilgan alo-

hida hujjatlar ham qabul qilingan. Bu 

katta  eʼtibor.  

Uchrashuvda tadbirkorlar faqat 
oʻziga emas, butun sohaga naf kelti-
radigan masalalarni koʻtarayotgani 
quvonarli hol ekani taʼkidlandi. Bular 
ochiq muloqot natijalari boʻyicha qa-

bul qilinadigan qarorlarda inobatga 

olinishini aytdi.

Korxonamiz ham 
Moʻynoqqa yangi hayot 
kirib kelgan — 2017-yilda 
tashkil etilgan. Hozirgi 
kunda Orolboʻyi 
mintaqasida ham sayohat, 
ham ziyorat uchun qulay 
sharoit yaratish, yaʼni 
Yevropa, Osiyo va boshqa 
qitʼalardan keladigan 
sayyohlar qatnovini 
koʻpaytirish, ichki turizmni 
yanada rivojlantirish 
maqsadida mijozlarga 
xizmat koʻrsatib 
 kelyapmiz. 

Bugun Oʻzbekiston jadal taraqqiy 
etib, jahon hamjamiyatida munosib 
oʻrin egallayapti. Bunda boshqalarni 
ham oʻz izidan ergashtira oladigan 
fidoyi, yuksak maʼnaviyatli tadbirkor-
larning oʻz oʻrni bor, albatta.

Prezidentimizning “Har bir mam-

lakatda tadbirkorlar katta kuch-qud-

rat boʻlib kelgan. Oʻzbekistonimizda 
ham iqtisodiyotni rivojlantirish, ish 

oʻrinlari yaratish, kambagʻallikni 
qisqartirish, mahallalarni obod 

etishga harakat qilyapmiz. Bunga 
eng katta hissa qoʻshayotgan kim? 
Tadbirkorlar! Sizlar har biringiz qah­
ramonsiz, fidoyisiz. Biz sizlar bilan 
faxrlanamiz” degan gaplari bizga kat-
ta gʻurur va kuch­quvvat bagʻishladi. 
Chunki bu katta eʼtirof, ragʻbat. 
Bunga munosib boʻlish uchun ishi-
mizni yanada rivojlantirishimiz, yangi 

tashabbus va gʻoyalarni yuzaga 
chiqarishimiz lozim. 

BMT yoshlar huquqlarini taʼminlash, 
yoshlarga oid maqsadli chora-tadbirlarni 
amalga oshirishga bugungi kunda har 
qachongidan katta eʼtibor qaratmoqda. 
Jumladan, jahon yoshlarining talab-
ehtiyojlarini qondirish, salohiyatini 
mustahkamlash va huquqlarini toʻlaqonli 
taʼminlash uchun BMTning “Yoshlar — 2030” 
strategiyasi ishlab chiqilib, izchil amalga 
oshirilmoqda. Ushbu xalqaro strategiyada 5 ta 
ustuvor yoʻnalish belgilangan.

Boshlanishi 1-betda
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Oʻtgan yili 9264 gektar yerda deh­
qon xoʻjaligi tashkil qilingan boʻlsa, bu 
yil 10 530 gektar yer ana shu maqsad 
uchun ajratib berilmoqda. Shuningdek, 
gʻalladan boʻshagan 9,6 ming gektar 
maydon “Temir daftar”, “Ayollar daftari” 
va “Yoshlar daftari”da roʻyxatda turgan 20 
ming ishsiz fuqaroga dehqonchilik uchun 
ajratib berilmoqda. Boshqacha aytganda, 
“Mahallabay” ishlash tizimi orqali joriy yil 
yakuniga qadar yana 266 400 kishining 
bandligi taʼminlanadi.

Fikr agar yaxshi 
tarbiyat topsa...

Yoshlarning taʼlim­tarbiyasi haqida 
soʻz ketar ekan, taʼlim­tarbiyaga eʼtibor, 
oila mustahkamligi, bogʻcha, maktab­
lardagi maʼnaviy muhit bugun bizda katta 
ehtiyojga aylangan fikr tarbiyasi yaxlit 
omil boʻladi. Maʼrifat, maʼnaviyat buyuk 
kuch. Maʼrifatparvar Abdulla Avloniy 
shunday deydi: Fikr agar yaxshi tarbiyat 
topsa, xanjar, olmosdan boʻlur oʻtkir.

Oiladagi maʼnaviy muhitning 
sogʻlomligi farzand tarbiyasida, milliy 
va umuminsoniy qadriyatlarni qadrlash 
borasida kutilgan natijani beradi. 

Qashqadaryoning shunday salohiyatli 
viloyatga aylanishida umrini, mehnatini 
sarf etgan, bir necha yil rahbarlik qilgan, 
yoʻl sozlagan, koʻprik qurgan, suv keltir-
gan insonlar haqida yoshlarga, aholiga 
bildirish maqsadida “Inson aziz” nomli 
maʼrifiy tadbirlar oʻtkazilmoqda. Vilo­
yat ravnaqi uchun yirik ishlarni amalga 
oshirgan R.Qurbonov, K.Mahmudov, 
B.Elboyev, R.Gʻoyibov, Ch.Begimqulov, 
B.Usmonov, M.Roʻziyev, X.Toshev, 
K.Amirov kabi insonlarning nomlarini 
elimiz hurmat bilan tilga oladi. Tadbirlarga 
ularning farzandlari, nevara­chevaralari 
taklif etilyapti. Yuqorida nomlari tilgan 
olingan aziz insonlarning xalqparvarlik 
fazilatlari haqida filmlar namoyish qilin-
moqda. Kayvonilar boshlagan ezgu ish-
larni davom ettirish haqida soʻz yuritilib, 
oʻgʻil­qizlarimizga saboq berilyapti. Bu 
kabi maʼrifiy tadbirlar viloyatimiz boʻylab 
davom etmoqda.

Mamlakatimizda yoshlar bilan ish-
lash boʻyicha mutlaqo yangi — vertikal 
boshqaruv tizimi yaratildi. Mahallalarda 
yoshlar yetakchisi lavozimi joriy etilib, bu 
vazifaga tashkilotchilik qobiliyatiga ega, 
tashabbuskor yigit-qizlar tanlab olindi va 
yoshlar uchun yuzdan ortiq imkoniyat-
lar yaratildi. Buning natijasida ularning 
oʻz­oʻzini bandligini taʼminlash, daromad 
topishiga keng yoʻl ochildi. 

Xususan, joriy yilning shu davriga qa-
dar “Yoshlar daftari” orqali 6 ming 400 na-
far yoshga qariyb 24 milliard soʻmlik yor-
dam koʻrsatildi. Alohida eʼtiborga muhtoj 
23 mingdan ziyod yosh 528 nafar rahbar-
ga biriktirib berildi. Har bir oʻgʻil­qizning 
muammolari oʻrganilib, “Yoʻl xarita”lari 
ishlab chiqildi. Qisqa vaqt ichida oʻn 
ming nafarga yaqin yoshning ijtimoiy 
muammosi ijobiy hal etildi. 30 nafar chin 
yetimga bepul yangi uylar taqdim qilindi.

Joriy oʻquv yilining oʻzida 19 415 na-
far talaba­yoshning shartnoma toʻlovlari 
uchun 185 milliard soʻmlik imtiyozli kredit-
lar ajratildi. Ahamiyatlisi, bu kreditlarning 

Murodjon AZIMOV, 
Qashqadaryo viloyati hokimi

135 milliard soʻmi 14 578 nafar talaba 
qizimizga foizsiz berildi. Mamlakatda 
birinchilardan boʻlib viloyat markazida 
“Yosh lar sayilgohi” barpo etildi.

Yoshlarning ilm­fan sirlarini puxta 
oʻrganishi, zamon talabiga mos kadrlar 
boʻlishiga hamisha alohida eʼtibor qa-
ratib kelinmoqda. Xususan, “Xorijiy til 
orqali ITga yoʻl” loyihasi doirasida 500 
nafar yoshning olti oy davomida ingliz tili 
kurslarida bepul oʻqishi uchun 900 million 
soʻm ajratildi. Barcha sharoitlarga ega 
IT maktabi yangidan tashkil etildi. Iqti-
dorli yoshlarning ilgʻor startap loyihalarini 
moliyalashtirish uchun 523 million soʻmlik 
grant mablagʻlari ajratildi. 

Besh tashabbus olimpiadasining joriy 
yilgi birinchi mavsum respublika final 
bosqichida viloyatimiz yoshlari 8 ta oltin, 
7 ta kumush, 8 ta bronza, umumiy hi-
sobda 23 ta medalni qoʻlga kiritdi. Ushbu 
olimpiada doirasida qayd etilgan natijalar 
orqali 12 ta sport maydonchasi barpo eti-
ladi.

Iqtidorli, tashabbuskor yoshlarimiz 
 erishgan natijalar doimiy ravishda muno-
sib baholanmoqda. Xususan, yaqindagi-
na yoshlarimizning 3 nafari “Kelajak bun­
yodkori” medali, 2 nafari “Mard oʻgʻlon” 
davlat mukofotlari bilan taqdirlandi. 
Muborak tumani “Boʻston” MFY yoshlar 
yetakchisi Oʻlmasjon Pardayev “Yilning 
eng namunali mahalla yetakchisi” tanlo-
vining mamlakat bosqichi gʻolibi boʻldi.

Albatta, islohotlar samaradorligi, yosh-
lar taʼlim­tarbiyasi uchun yaratilgan shart­
sharoitlarga uzviy bogʻliq. Joriy yilning 
olti oyida viloyatimizda 300 ga yaqin dav-
lat va nodavlat bogʻchalari ochildi. Shu 
oʻrinda aytish lozimki, 2017­yilda viloyat-
dagi jami bogʻchalar soni 326 ta boʻlgan. 

Yil yakuniga qadar yana 250 taga yaqin 
bogʻcha foydalanishga topshirilib, viloyat 
boʻyicha qamrov darajasi 70 foizga yet-
kaziladi. 

Joriy yil viloyatimiz maktab taʼlimi tizimi 
uchun muhim ahamiyatga ega boʻldi, de-
sak adashmaymiz. Shu yil mart oyida 
1236 ta maktab direktorlari Shahrisabz 
shahrida yigʻilib, viloyatda maktab taʼlimi 
sifatini oshirish boʻyicha murojaatnoma 
qabul qildi.

2023­2025­yillarda viloyat maktab 
taʼlimi tizimini rivojlantirish, moddiy­texnik 
bazasini boyitish maqsadida 500 milliard 
soʻmlik dastur ishlab chiqildi. Yaratilgan 
bu kabi sharoit va imkoniyatlarga javo-
ban yangi avlod vakillari qator yutuqlarni 
qoʻlga kiritmoqda. Xalqaro darajadagi 
fan olimpiadalarida oʻquvchilarimiz 1 ta 
oltin, 3 ta bronza medali va 1 ta muso-
baqa sertifikatini qoʻlga kiritdi. Ilk bor, 11­
sinf oʻquvchilari oʻrtasida viloyat hokimi 

sovrini uchun oʻtkazilgan olimpiadaning 
fizika, kimyo va biologiya fanlaridan 1­, 
2­, 3­oʻrinlarni olgan toʻqqiz nafar gʻolib 
oʻquvchi muddatidan oldin Qarshi davlat 
universitetiga talabalikka qabul qilindi.

Ayol mamnun bo‘lsa...

Aholi salomatligini taʼminlash masala-
sida ham jiddiy ishlar amalga oshirilmoq-
da. Buni sohadagi oʻzgarishlar misolida 
koʻrishimiz mumkin. Xususan, kam 
taʼminlangan, ehtiyojmandlarni bepul 
davolash va jarrohlik amaliyotini oʻtkazish 
uchun 5,5 milliard soʻm mablagʻ ajratilib, 
olti ming nafarga yaqin ijtimoiy koʻmakka 
muhtoj fuqaroning salomatligi tiklandi. 
Zamonaviy jihozlar bilan taʼminlash 
maqsadida tibbiyot muassasalariga 10 

milliard soʻmdan ortiq mablagʻ ajratildi. 
Natijada deyarli barcha turdagi jarrohlik 
amaliyotlari viloyatning oʻzida bajarilishi-
ga erishilmoqda.

Yil yakuniga qadar qator yangi tibbiyot 
muassasalari, xususan, Qarshi shahrida 
ming oʻrinli “Ona­bola tibbiyot klasteri” 
foydalanishga topshiriladi. Yangilangan 
Konstitutsiyamizda belgilanganidek, “ijti-
moiy davlat” tamoyillarini inobatga olgan 
holda Ijtimoiy himoya milliy agentligi­
ning tashkil etilishi tarixiy voqea boʻldi, 
desak adashmaymiz. Shundan kelib 
chiqib, viloyatimizda Ijtimoiy himoya milliy 
agentligining viloyat boshqarmasi, tuman 
va shaharlarda “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazlari tashkil etilmoqda. 

Shu oʻrinda aytish kerakki, tashkil 
etilgan yangi tuzilma orqali aholini man-
zilli ijtimoiy himoya qilish boʻyicha “Qash­
qadaryo tajribasi”ni yaratish uchun bel 
bogʻladik.

Amalga oshirilayotgan shiddatli islo-
hotlarning yana bir muhim mezoni ayolni 
rozi qilishga qaratilgan. “Ayol mamnun 
boʻlsa, oila farovon boʻladi, mamlakatda 
baxtiyorlik hukm suradi” tamoyili davlat 
siyosatining asosiy vazifasiga aylandi.

Yil boshidan hozirga qadar mahal-
lalardagi xotin-qizlar faollari tomonidan 
“Ayollar daftari”ga kiritilgan 76 ming 127 
nafar xotin­qizga koʻmaklashildi. Jum-
ladan, 43 ming nafardan ortigʻi ish bilan 
taʼminlandi, 2 ming 519 nafariga 25 mil-
liard soʻm kredit ajratildi, 33 ming 922 na-
fariga 29 milliard soʻm bir martalik mod-
diy yordam koʻrsatildi. Ushbu maqsadlar 
 uchun “Ayollar daftari” jamgʻarmasidan 
26 milliard soʻm sarflandi.

Ajrimlar soni 153 taga, jabrlangan 
xotin­qizlarga himoya orderi berilishi 183 
taga kamaydi. Oilaviy kelishmovchilik-
lar sabab ajrim yoqasida turgan 789 ta 
oila yarashtirilib, 654 bolaning tirik yetim 
boʻlib qolishi oldi olindi. 

Tadbirkor endi qo‘rqmaydi

Bugungi tadbirkor kechagi tadbirkor 
emas. Prezidentimizning kuni kecha 
tadbirkorlar bilan oʻtkazgan ochiq mulo-
qotida ishtirok etib, bunga yana bir bor 
amin boʻldik. Eʼtibor bergan boʻlsangiz, 
uchrashuvlardagi takliflar natijasida soha 
vakillariga yildan­yilga keng imkoniyat-
lar berilmoqda. Jumladan, oʻtgan yilgi 
uchrashuvdan soʻng biznes mikro, kichik, 
oʻrta va yirik toifalarga ajratilib, ularning 
har biri bilan alohida yondashuvlar aso-
sida ishlash tizimi joriy etildi. Bundan 
tashqari, tuman va shaharlar 8 ta toifaga 
ajratilib, koʻpgina tumanlarga alohida 
soliq, kredit va moliyaviy yordam rejim-
lari ishga tushirildi. Natijada hududdagi 
tadbirkorlar daromadi oshishiga zamin 
yaratildi. Jumladan, vohamizdagi toifaga 
ajratilgan tumanlarda ham oʻzgarishlar 
koʻzga tashlana boshladi. 

18­avgust kuni oʻtkazilgan ochiq mu-
loqotda ham Prezidentimiz tashabbusi 
bilan tadbirkorlarning takliflarini inobatga 
olgan holda yana bir qator imkoniyatlar 
berildi.

Xususan, “Tax gap” tizimi bekor qili-
nadi, tadbirkorlarning toʻgʻridan­toʻgʻri 
sudga shikoyat qilishidagi har qanday 
cheklovlar olib tashlanadi, Qishloq quri­
lish banki Biznesni rivojlantirish bankiga 
aylantiriladi.

Shuningdek, yirik xorijiy brendlarni jalb 
qilgan korxonalarga grant beriladi, kame­
ral nazoratda tadbirkordan hujjat talab 
qilish yoki uni idoraga chaqirish qatʼiyan 
taqiqlanadi, tadbirkorlarga “140 ta ilgʻor 
sanoat korxonasi” loyihalari taqdimot 
 qilindi.

Bundan tashqari, hududlardagi kichik 
biznes markazlarida oʻqigan tadbirkorlar 
loyihasi moliyalashtiriladi.

Bu esa, yoʻnalishda yangi davr bosh-
lanayotganidan dalolat, albatta. Shu kuni 
davlatimiz rahbarining farmoni bilan bir 
guruh qashqadaryolik tadbirkorlar ham 
davlat mukofotlari bilan taqdirlandi. Bu 
ularning mehnatiga berilgan munosib 
ragʻbat boʻlib, ertangi kunga ishonchi 
va oʻziga xos harakatchanligini oshirishi 
tabiiy. 

Prezidentimiz ochiq muloqotda “Tad-
birkorlik rivojini yanada yuksak bos-
qichga koʻtarish — ustuvor vazifamiz-
dir”, deya taʼkidladi. Albatta, bu sohaga 
qanchalik keng yoʻl ochib, koʻp imkoni-
yat berar ekanmiz, yurtimiz farovon va 
obod, aholimizning turmushi yaxshilanib 
boraveradi. 

 Bugun “Odamlar ertaga emas, bugun 
yaxshi yashashi kerak” degan ustuvor 
gʻoya har bir yurtdoshimizning taqdirida 
aks etmoqda. Soʻnggi bir yil ichida Qash­
qadaryo aholisini turmush sharoitlarini 
yaxshilash maqsadida davlat tomonidan 
5 trilion 528 milliard soʻm mablagʻ ajratil-
di. Viloyatni 2023­2025­yillarda rivojlanti-
rish boʻyicha qabul qilingan qarorga aso-
san, ajratilgan 1 trillion 775 milliard soʻm 
mablagʻ hisobidan 751 kilometr elektr 
uzatish tarmoqlari va 189 ta transforma-
tor punkti hamda 8,7 kilometr gaz quvur-
lari rekonstruksiya va modernizatsiya qi­
linmoqda.

“Tashabbusli byudjet” loyihasi doira-
sida birinchi mavsumda gʻolib deb topil-
gan 261 ta taklif uchun 285 milliard soʻm 
yoʻnaltirildi. Jumladan, ichki yoʻllar uchun 
162 milliard soʻm, umumtaʼlim maktablar-
iga 57 milliard, maktabgacha taʼlimga 5 
milliard, sogʻliqni saqlashga 17 milliard va 
boshqa tadbirlar uchun 44 milliard soʻm 
ajratilib, ishlar yuqori surʼatda olib borilm-
oqda. Bundan tashqari, “Mening yoʻlim” 
loyihasi boʻyicha ichki yoʻllar taʼmiri uchun 
33 ta mahallaga 34 milliard soʻm beriladi-
gan boʻldi.

Kuni kecha mahallalardagi muammo-
lar boʻyicha bergan takliflarimiz 
maʼqullandi va respublika byudjetidan 
421 milliard soʻm ajratildi. Shu bois, 
depu tatlar bilan maslahatlashib, qili-
nadigan ishlarning manzilli roʻyxatini 
tasdiqlab oldik. Bunda asosiy eʼtiborni 
aholini qiy nab kelayotgan muammo-
larga qaratdik. Ushbu mablagʻlarning 
oʻzlashtirilishi hisobiga 315 kilometr 
ichimlik suv tarmoqlari va 15 ta suv in-
shooti, 525 kilometr yoʻllar va 10 ta 
koʻprik, 37 ta ijtimoiy soha obyektida 
qurilish­taʼmirlash ishlari boshlandi.

Bu kabi eʼtibor va gʻamxoʻrliklardan 
aholi mamnun. Endi har bir soʻmning 
hisob-kitobini qilib, qattiq nazoratga ol-
gan holda belgilangan tartibda ish olib 
boramiz.

Joriy yilda aholini uy-joy bilan 
taʼminlash maqsadida 5 020 xonadonli 
168 ta koʻp qavatli uy qurib foydalanishga 
topshirishni reja qilganmiz. Hisobot davri-
da 352 xonadonli 15 ta, shundan “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlarida 240 xonadonli 
12 ta koʻp qavatli uy foydalanishga top-
shiriladi.

Bunga hech kim ishonmasdi

Soʻnggi yillarda viloyatimiz agrar so-
hadan sanoatlashgan hududlar qato-
riga oʻtdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. 
Yil boshidan 516 ta yangi sanoat kor­
xonasi oʻz faoliyatini boshladi. Tadbir-
korlik muhitining yaratilgani evaziga 
xorijiy investorlar tomonidan yirik loyi-
halar va mablagʻlar sanoat sohasiga 
yoʻnaltirilmoqda.

Ishlab chiqilgan sanoat mahsulotlari-
ning 18 foizi xorijiy korxonalar hissasiga 
toʻgʻri keldi. Sohada eksport hajmi 137 
million dollarni tashkil etdi. Albatta, ushbu 
koʻrsatkichlarga erishishda tadbirkorlari­
mizning munosib hissasi bor. Ular to-
monidan 50 million dollarlik 127 ta loyiha 
ishga tushirildi. Yil yakuniga qadar 650 
million dollar boʻlgan 347 ta yangi loyiha 
amalga oshiriladi.

Viloyatimizda 23 turdagi mineral xo-
mashyo mavjud boʻlib, Qashqadaryo 
yer osti zaxiralariga boy hudud hisobla-
nadi. Ushbu yoʻnalishda joriy yilda 50 ta 
yangi tadbirkorlik subyekti ish boshladi 
va ular soni 200 taga yetdi. Bu raqam 
yil yakuniga qadar 247 tani tashkil eti-
shi belgilangan. Masalan, Avstriyaning 
dun yoga mashhur “Lassenberger grupp” 
kompaniyasi Kitob va Chiroqchi tuman-
laridagi konlarga toʻgʻridan­toʻgʻri inves-
titsiya kiritish boʻyicha amaliy ishlarni 
boshlab yubordi. Yakkabogʻ tumanidagi 2 
ta istiqbolli koʻmir zaxirasi mavjud uchast-
kalaridan samarali foydalanish ishlari 
yoʻlga qoʻyildi.

Oziq­ovqat sanoati yoʻnalishida joriy 
yilda yangidan 10 ta un va17 ta yogʻ ish-
lab chiqarish korxonasi tashkil etiladi. 
Kuni kecha Qamashida “Boʻritosh aya” 
fermer xoʻjaligi tomonidan oʻz brendi os-
tida yillik quvvati 10 ming tonna boʻlgan 
un ishlab chiqarish korxonasi ishga tushi-
rildi. Bu kabi korxonalar hisobiga yiliga 45 
ming tonna un, 60 ming tonna yogʻ ishlab 
chiqarish quvvatlari yaratiladi 

Bundan bir necha yillar avval Qa-
shqadaryo viloyatida televizor ishlab 
chiqarilib, xorijga eksport qilinadi desa, 
bunga koʻpchilik ishonmasdi. Yaqinda 
Qarshi shahridagi “Buyuk Turon” sanoat 
zonasida “Alp texno servis” korxonasi to-
monidan yillik quvvati 200 mingta boʻlgan 
zavod ish boshladi va bugunga kelib 
mahsulotlarining 80 foizini eksportga 
yoʻnaltirmoqda. Korxonada yil yakuniga 
qadar kir yuvish mashinasi ishlab chiqa-
rish ham yoʻlga qoʻyiladi. Shuningdek, 
charm va ipak mahsulotlarini qayta ish-
lash, mebelsozlik, farmatsevtika, ichim-
liklar ishlab chiqarish, qogʻoz sanoatida 
ham qator istiqbolli loyihalar amalga 
 oshirilmoqda.

Hisobot davrida 163 million dollarlik 
eksport amalga oshirilib, belgilangan 
reja 111 foiz, 2022­yilning mos davriga 
nisbatan 113 foiz bajarildi. Eksport geo-
grafiyasi Afrikaning bir necha davlatlari 
hisobiga kengaydi. Yil yakunigacha 326 
million dollarlik eksport amalga oshirilishi 
rejalashtirilgan.

Iqtisodiyotimizda 183 million dollar-
lik toʻgʻridan­toʻgʻri xorijiy investitsiya va 
kafolatlanmagan kreditlar oʻzlashtirildi. 
Oʻzlashtirish asosan, Xitoy, Germaniya, 
Singapur, Turkiya va Latviya davlatlari 
hissasiga toʻgʻri kelmoqda. Yil yakuniga 
qadar bu koʻrsatkichni 363 million dol-
larga yetkazish maqsad qilingan va 1,6 
barobar oʻsish taʼminlanadi. 

Qishloq xoʻjaligi sohasida ham tabiat 
injiqliklari, suv taʼminotidagi uzilishlarga 
qaramay dehqonlarimiz gʻalladan moʻl 
hosil koʻtardi. Joriy yilda 1 million tonna-
dan ziyod don yetishtirilib, oʻrtacha hosil-
dorlik 68 sentnerni tashkil qildi. Kitob, 
Shahrisabz, Yakkabogʻ, Qamashi va 
Kasbi tumanlarida oʻrtacha 75­80 sentner 
gʻalla olinib, yuqori hosildorlikka erishildi. 

Mavsum yakuni bilan gʻallachilik 
klaster va fermer xoʻjaliklari ixtiyorida 600 
ming tonnaga yaqin don qoldi. Klasterlar 
va fermerlar tomonidan 20 mingga yaqin 
ehtiyojmand oilaga 5 ming tonna don 
bepul tarqatildi.

Ayni kungacha 27 million dollarlik me-
va­sabzavot mahsulotlari eksport qilindi. 
Yil yakuniga qadar bu koʻrsatkich 58 mil-
lion dollarga yetkaziladi.

Suvdan foydalanish samaradorligini 
oshirish maqsadida 3,6 ming gektar may-
donda suv tejovchi texnologiyalar joriy 
etildi. Irrigatsiya­melioratsiya tadbirlari 
natijasida 35 ming gektar, Dehqonobod 
suv omborining foydalanishga topshirili-
shi hisobiga esa 1,6 ming gektar may-
donning suv taʼminoti yaxshilandi.

Ishsiz aholiga ajratilayotgan yer 
maydonlaridan samarali foydalanishga 
koʻmaklashish, shuningdek, hozirda auk-
sion savdolarida turgan 2,8 mingta lot 
boʻyicha yangi dehqon xoʻjaliklarini tash-
kil qilish rejalashtirilgan.

Albatta, yuqorida aytganimizdek, 
keng koʻlamli ishlar uzviy davom ettirilib, 
odamlarni hayotdan rozi boʻlib yashash-
lari uchun imkoniyatlarni kengaytirish, 
qulayliklar yaratish maqsad qilingan. 

Ishonch va gʻurur bilan aytamanki,   
biz — ulugʻ xalq farzandlarimiz. Shu 
tabarruk va jonajon Vatanimizga mehr 
va sadoqatimizni bildirib, bilim va tajriba-
mizni, iqtidor va aql-u zakovatimizni 
yoʻnaltirgan holda davlatimiz rahbari 
atrofida birlashamiz, koʻzlangan ezgu 
maqsadlarga, albatta, erishamiz.

Zero, yangi hayot uchun, yangi 
 Oʻzbekiston uchun astoydil mehnat 
qilib, inson qadrini ulugʻlash yoʻlida jon-
bozlik koʻrsatish har birimizning vazi-
famizdir.  

Boshlanishi 1-betda

 QASHQADARYO
ULUGʻLARNING QADAMI TEKKAN TUPROQ

Ishonch va gʻurur bilan aytamanki, biz — ulugʻ xalq 
farzandlarimiz. Shu tabarruk va jonajon Vatanimizga 
mehr va sadoqatimizni bildirib, bilim va tajribamizni, 
iqtidor va aqlu zakovatimizni yoʻnaltirgan holda 
davlatimiz rahbari atrofida birlashamiz, koʻzlangan 
ezgu maqsadlarga, albatta, erishamiz.

YANGI HAYOT UCHUN, YANGI O‘ZBEKISTON UCHUN!

Mehri daryo –



Institutning tajriba dalalariga kam suv talab qiladigan, 
qurgʻoqchilikka chidamli 521 ta namuna ekilgan. Ular 
Filippinda joylashgan Xalqaro sholichilik instituti bilan 
hamkorlikda yurtimizga olib kelingan. Olimlarning 
tushuntirishicha, bu navlar vegetatsiya davrida 
20-25-marta suv ichadi. Har suv ichgan paytda bir gektar 
maydonga 300 kub metrdan suv sarf qilinadi.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

YANGI O‘ZBEKISTON4

IKKI MARTA HOSIL OLISH 
YO‘LGA QO‘YILDI

XALQARO TAJRIBALAR 
NATIJA BERA BOSHLADI

O‘ZBEK GURUCHIGA JAHON BOZORIDA TALAB BOR

Jarayon

Hozirgi vaqtda yurtimizda yetishtirilayotgan 
sholi hosili deyarli eksport qilinmaydi. Bu mahalliy 
aholi ehtiyoj va talablarini qondirish zarurati bilan 
bogʻliq. Ammo boshqa tomondan, oʻzbek palovi, 
allaqachon, dunyo oshxonasidan joy egallagan 
va milliy taomimizni oʻzimizning guruchda tay­
yorlash baribir boshqacha. Gap mintaqa iqlimi, 
hududga xoslikda boʻlsa kerak. Qolaversa, yer 
yuzining turli burchaklarida oʻzbeklar istiqomat 
qiladi va ular mahalliy guruchlarimizni isteʼmol 
qilishga oʻrgangan. Shu bois, chet el bozorlarida 
ham guruchimizga talab bor va uni taʼminlash 
 uchun eksportni keng yoʻlga qoʻyish lozim.  

Bu borada organik guruch yetishtirish eng maqbul 
yechimlardan biri boʻla oladi. Shu maqsadda ins­
titut olimlari ilmiy tadqiqotlar olib borib, organik 
sholi yetishtirishni boshladi. Buning uchun nafaqat 
Oʻzbekiston, balki Markaziy Osiyoda birinchi dala foni 
tayyorlandi. Unga organik sholi koʻchatlari qoʻlda va 
mexanizatsiya yordamida ekilib, parvarishlanmoqda.

Agrar tarmoq

Oʻtgan yili yurtimizda 110 ming gektar-
ga yaqin maydonda 516 ming tonna sholi 
yetishtirilib, oʻrtacha hosildorlik gektariga 
4,7 tonnani tashkil etdi. Mutaxassislarning 
taʼkidlashicha, bu yetarli koʻrsatkich emas 
va sholichilikda yetakchi davlatlar bilan so­
lishtirganda, bizda hosildorlik ancha past. 
Qolaversa, jahonda oziq­ovqat xavfsizligi 
va suv tanqisligi oshib borayotgan sha-
roitda sholichilikda nafaqat hosildorlik, balki 
resurstejamkor, qurgʻoqchilikka chidamli, si-
fatli yangi navlarni yaratish zarurati yuqori. 

Dunyo aholisining uchdan bir 
qismi uchun guruch asosiy oziqa 
manbai sanaladi. BMT Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) 
maʼlumotlariga koʻra, 2020-yilda 
sayyoramizda 158,8 million gektarga 
sholi ekilib, 742,5 million tonna 
guruch yetishtirilgani koʻlamni 
aniqroq tasvirlaydi. Bu borada 
Xitoy, Hindiston, Indoneziya 
yetakchilik qilmoqda.

Bu faqat aholi isteʼmoli uchun xilma­xil gu-
ruch navlarini taklif etishnigina nazarda tut-
maydi. Asosiy maqsad yangi navlar asosida 
sholichilik tarmogʻini rivojlantirish, iqtisodiy 
samaradorlikni oshirib, oziq-ovqat xavfsiz-
ligini taʼminlashdan iborat. 

— Sholi dunyodagi 3 ta eng muhim 
oʻsimlikdan biri, — deydi Qishloq xoʻjaligida 
bilim va innovatsiyalar milliy markazi bosh 
direktori, biologiya fanlari doktori, profes-
sor Alisher Toʻrayev. — Oʻzbekiston sha-
roitida unga talab yuqori. Sohani ilm-fan 

asosida rivojlantirishning zarurati ham 
shunda. Bu yoʻnalishda jahon tajribasi an-
cha ilgʻorlagan. Koʻplab davlatlar allaqa-
chon sholichilikda zamonaviy texnologi-
yalarni qoʻllash hisobiga resurstejamkor, 
hosildor navlarni yetishtiryapti. Olimlarimiz 
ana shu navlarni iqlim sharoitimizga mos-
lashtirish, yangi navlarni yaratish boʻyicha 
izlanishlar olib bor yapti va natijalar ham 
koʻzga koʻrina boshladi. Tizimda oldimizga 
qoʻygan maqsadlarimiz aniq. Birinchi galda, 
sholining shunday navlari, shunday agro-
texnologiyasini yaratishimiz kerakki, u xud-
di, qoʻpol qilib aytganda, bugʻdoyga oʻxshab 
sugʻorilsin. Yaʼni sholini suvga botirmaylik, 
ekin suvda suzib yurmasin. Chunki dunyoda 
suv tanqisligi yuqori. Sholi yetishtirishda 
esa juda koʻp suv talab qilinadi. Bunga qar­
shi zamonaviy texnologiyalarni qoʻllashimiz 
kerak. Ikkinchi yoʻnalish — gibrid sholi navi 
yaratish vazifasi. Masalan, paxta, bugʻdoyda 
gibrid yoʻnalishi rivojlanmagan. Chunki 
bugʻdoyning 3 ta, paxtaning 2 ta genomi bor. 
Shuning uchun ularni chatishtirganda sa-
mara koʻrinmayapti. Lekin sholining gibridi 
bor va u Xitoy, Filippin, Hindiston kabi dav-

latlarda yaratilgan. Uchinchi maqsadimiz, 
seleksiyani tezlashtirish uchun ilgʻor raqamli 
texnologiyalarni yoʻlga qoʻyish kerak. Ma-
salan, yuqori issiq haroratda sholi dalasida 
yurib, ekinning agrotexnik holatini oʻrganish 
ishlarini olib borgandan koʻra, bitta xonada 
oʻtirib, zamonaviy texnologiyalar yordamida 
bir vaqtning oʻzida oʻsimlikning bir nechta 
parametrlarini kuzatgan samaraliroq. Hozir-
gi zamonaviy seleksiyaning asosi ham shu. 
Bu seleksiya jarayonlari muddatini 8 yildan 
2 yilgacha qisqartirib beradi.

Sholi tropik mintaqadan kelib chiqqa-
niga qaramay, moʻtadil iqlimli hududlarda 
keng tarqalgan. Sholi parvarishlashning 
oʻziga xos agrotexnologiyasi mavjud va 
ularni takomillashtirib borish sohaning 
dolzarb vazifalaridan. Gap shundaki, 
sholi yetishtirishda koʻp suv talab qilin-
gani sababli jarayonda ilgʻor resurstejam-
kor texnologiyalarni qoʻllash samarador-
likni oshiradi. Ayni shu maqsadda Qishloq 
xoʻjaligida bilim va innovatsiyalar milliy 
markazi tizimidagi Sholichilik ilmiy-tadqi-
qot institutida keng koʻlamli izlanishlar 
olib borilmoqda.

Qariyb yuz yillik tarixga ega muassa-
sada 30 dan ortiq sholi navi, 10 dan zi-
yod soya va shuncha miqdordagi yangi 
mosh navlari yaratilgan. Bu aytishgagina 
oson. Bitta nav yaratish uchun 10 yildan 
15 yilgacha vaqt kerak. Eski texnik vosi-
talar, anʼanaviy yondashuvlar bu mud-
datni uzaytiraveradi. Shu bois, oxirgi 
yillarda institut laboratoriyalari eng zamo-
naviy texnologiyalar bilan jihozlanmoqda. 
Tadqiqotlar ham shunga yarasha jadal-
lashgan. Bir yilda 2­3­marta ekin ekish, 
gibridlarni yaratish boʻyicha ishlar olib 
boril yapti.

Sholi genetikasi seleksiyasi laboratoriyasi 
genofondida mingga yaqin nav namunalari 
bor. Ularning aksariyati xorijdan keltirilgan 
va bari tadqiqot uchun tajriba maydonlariga 
ekilgan. Seleksioner olimlar ushbu navlar 
asosida yangi, kam suv talab qiladigan, sifati 
va hosildorligi yuqori sholi navlarini yaratishni 
maqsad qilgan. Shu yil oxirigacha yana 2 
ta ertapishar navni davlat reyestriga kiritish 
boʻyicha hujjatlar tayyorlanyapti.

— Sholi ishlab chiqarish tannarxini ar-
zonlashtirish, guruchga talabni qondirish 
uchun, avvalo, hosildorlik yuqori boʻlishi 
kerak, — deydi Sholichilik ilmiy­tadqiqot in-
stituti direktori Masʼudjon Sattorov. — Bun-
ing uchun mintaqaning tabiiy shart-sharoit-
iga mos kela digan istiqbolli navlarni tanlab 
ekish, hozirgi zamon agrotexnologiyasida 
muhim boʻlib turgan sholini koʻchat usulida 
yetishtirishni keng yoʻlga qoʻyish lozim. Qo-
laversa, har bir nav uchun ishlab chiqilgan 
agrotexnologiya shartlariga qatʼiy rioya qi­
lish talab etiladi. 

Bugungi kunda institutimizda sholining 2 
mingdan ortiq kolleksiya namunasi mavjud. 
Shu kolleksiya asosida yaratilgan 12 ta nav 
davlat reyestriga kiritilgan, 

7 ta nav namunasi esa davlat nav sinov-
lariga taqdim etilgan. Yana bir necha namu-
na tayyorlangan boʻlib, bu jarayon uzluksiz 
davom ettirilaveradi. Chunki har bir hudud-
ning oʻziga xos iqlim sharoiti bor va aynan 
ularga mos navlarni yaratish hosildorlik 
oshi shiga xizmat qiladi.

Oʻtkazilgan ilmiy tadqiqotlar natijasida 
2017­2022­yillarda sholining kasallik va 
zararkunandalar, toʻkilishga, yotib qolish-
ga chidamli “Tarona”, “Tantana”, “Sadaf” 
navlari yaratildi. “Iskandar”, “Lazurniy”, 
“Tarona” navlaridan 115 gektar yerga bir-
lamchi urugʻchilik tashkil etilib, har yili 280 
tonna yuqori avlodli urugʻlik yetishtirilmo-
qda. Urugʻliklar mahalliy ehtiyojdan tashqari 
qoʻshni Qozogʻiston, Qirgʻizistonga eksport 
qilinadi. Bugungi kunda yurtimizda ekin 
maydonlarining 90­95 foizi mazkur ins titutda 
yaratilgan sholi navlari hissasiga toʻgʻri kel-
moqda. Bozorlarimizda sotilayot gan va taklif 
etilayotgan sholi navlarining deyarli hamma-
sining muallifi ham shu ins titut olimlari. 

Bu yerda dukkakli don ekinlaridan soya 
va mosh ekilib, yangi navlarini yaratish ham-
da ishlab chiqarishga joriy etish boʻyicha 
ham ishlar olib boriladi. Dunyo va mahal-
liy navlar kolleksiyasidan soyaning 200 ta, 
moshning 130 ta namunasi sinab, oʻrganib 
kelinmoqda. Soyaning institut olimlari to-
monidan yaratilgan 8 ta, moshning 3 ta navi 
davlat reyestriga kiritilgan. 

Sholining oʻziga xos xususiyati bor: u yerning me-
liorativ holatini yaxshilab, shoʻrlanishni kamaytiradi, 
bir yillik begona oʻtlarni yoʻqotadi. Mutaxassislarning 
aytishicha, sholi uchun boshqa ekinlardan chiqqan 
oqova suvni ham bemalol ishlatish mumkin, bu bilan 
suv iqtisodi va ekologik tozalikka erishiladi. 

Bugungi kunda yurtimizda kuchli shoʻrlangan 300 
ming gektardan ortiq tashlandiq, boshqa ekin ekish 
mumkin boʻlmagan yer mavjud. Umumiy ekin maydon-
larining shoʻrlanish darajasi ham ortib boryapti. Ana 
shunday yerlarga sholi ekish yaxshi samara berishi fan-
da va amaliyotda oʻz tasdigʻini topgan. Ammo suv tan-
qisligi koʻpincha bunga imkon bermaydi. Buning uchun 
avval kam suv talab qiladigan sholi navlarini yaratish 
lozim. Sholichilik ilmiy­tadqiqot institutida qiymati 2,5 
milliard soʻm boʻlgan 5 ta loyiha boʻyicha olib borilayot-
gan tadqiqotlar shunga asoslangan. Bu borada guruch 
yetishtirishda yetakchi va ilgʻor tajribaga ega davlatlar 
bilan hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. Xorijlik mutaxassislar 
tadqiqotlarda bevosita ishtirok etmoqda.

— Oʻzbekistondagi Sholichilik ilmiy­tadqiqot ins­
tituti bilan 7 yildan beri hamkorlik qilib kelyapmiz, 
— deydi Xitoy milliy sholichilik ilmiy­tadqiqot insti-
tuti mutaxassisi, doktor Jian Jang. — Institut hu-
zurida Oʻzbekiston — Xitoy sholichilik tadqiqotlari 
laboratoriyasi tashkil etganmiz. Unda ikki davlat 
qoʻshma loyihasi amalga oshirilyapti. Laboratoriya­
ning asosiy maqsadi Oʻzbekistondagi sholi liniyalari 
bilan Xitoydagi elita urugʻ avlodlarini chatishtirib, 
yangi sholi navlari yaratishdan iborat. Ular, asosan, 
qurgʻoqchilik, yotib qolishga chidamli, past haroratda 
unib chiqadigan navlar hisoblanadi. Xitoy sholichiligi-
da olimlar ning roli katta. Sohada yangi navlar yara-
tishning ilgʻor texnologiyalari rivojlangan. Shu bois, 
bu jarayon bizda 10­15 yilni emas, balki qisqaroq 
muddat, yaʼni 3­4 yilni tashkil etadi. Har bir viloyat, 
tumanga moslashgan sholi navlari bor va ular 8­10 
tonnagacha hosil beradi. Ana shu tajribani oʻzbek 
olimlari bilan boʻlishib, birgalikda tadqiqotlar olib bor­
yapmiz. Loyiha 2 yilga moʻljallangan va ikki mam-
lakat tomonidan moliyalashtirilgan. Bu davrda institut 
mutaxassislari Xitoyga borib, malaka oshirib qaytadi. 

Mahalliy olimlarimiz Xitoy tajribasi asosida du-
ragay sholi yetishtirishni ham keng yoʻlga qoʻymoqchi. 
Bu sholining bir yillik navi boʻlib, gektaridan 15 ton-
nagacha hosil beradi. Qolaversa, u turli taʼsirlarga 
chidamli boʻladi. 

Sholi yetishtirishda Hindiston ham boy tajribaga 
ega. Mamlakat sholi yetishtirish, koʻp sonli aholi-
sini guruch mahsulotlari bilan taʼminlash va xorijga 
eksport qilishda yetakchilardan biri. Hindistonlik mu-
taxassislar bilan hamkorlik ayni shu tajribalar, ilmiy va 
amaliy yutuqlarni yurtimizda qoʻllashga asoslanadi.

— Biz nafaqat Hindiston, balki boshqa yurtlar-
dan ham yangi namunalar olib kelib, Oʻzbekistonda 
sinash orqali sholining yangi navlarini yaratishni 
maqsad qilganmiz, — deydi Xalqaro sholichilik ilmiy­
tadqiqot instituti xodimi, FAOning sholichilik boʻyicha 

Xalqaro hamkorlikdagi ana shunday tajribalar 
asosida Sholichilik ilmiy-tadqiqot instituti olim-
lari sholidan yilda ikki marta hosil olish tajribasini 
muvaffaqiyatli oʻtkazishga erishdi. Janubiy Ko-
reyaning Oʻzbekistondagi KOPIA markazi muta­
xassislari bilan hamkorlikda olib borilgan tadqiqot 
sholini koʻchat usulida mexanizatsiya yordamida 
ekish texnologiyasiga asoslanadi. Hisob­kitoblar-
ga koʻra, bu usul 30 foizgacha suvni tejash imko-
nini beryapti. Bunda urugʻlik sarfi gektariga 60­70 
foizgacha tejaladi. Agar gektariga 200 kilogramm 
sholi ekilishini hisobga olsak, juda katta urugʻlik 
tejab qolinadi.

— Shu yilning 27­iyul kuni Andijon viloyati Iz-
boskan tumanidagi tajriba dalasida yurtimizda 
ilk bor mexanizatsiya yordamida ekilgan sholi 
koʻchatlarining birinchi hosili oʻrib olindi, — dey-
di Sholichilik ilmiy­tadqiqot instituti professori, 

xalqaro eksperti hindistonlik Husayn Manzur. — Bu-
gungi kunda dunyodagi eng global muammolardan 
biri iqlim oʻzgarishi va qurgʻoqchilik boʻlib, bu bevosi-
ta sholichilik sohasiga ham taʼsir qilmoqda. Koʻp sholi 
navlarining oʻsish jarayonida yotib qolishi ham jiddiy 
masala. Bu borada Hindiston yangi texnologiyalarni 
faol qoʻllash orqali yaxshi natijalarga erishmoqda. 
10 yildan buyon Xalqaro sholichilik ilmiy­tadqiqot 
institutida ishlayman. Shu yillar davomida biz yotib 
qolishga, shoʻrga chidamli, tezpishar sholi navlari 
yaratishga muvaffaq boʻldik va bu tajribalarimiz dun­
yoning oʻnlab davlatlarida oʻz natijasini bermoqda. 
Oʻzbekiston bilan hamkorligimiz ham ayni shu jihat-
larga asoslangan. Biz xorijdan olib kelingan sholi 
navlari asosida Oʻzbekistonning tuproq­iqlim sha-
roitiga mos, shoʻrga va suvsizlikka chidamli navlarni 
yaratish boʻyicha tadqiqotlar olib boryapmiz. Ushbu 
izlanishlar mamlakat qishloq xoʻjaligi sohasi rivojiga 
katta turtki boʻlishiga ishonamiz va tadqiqotlar oʻz 
natijasini bera boshlaganidan mamnunmiz.

Institutning tajriba dalalariga kam suv talab qiladi-
gan, qurgʻoqchilikka chidamli 521 ta namuna ekilgan. 
Ular Filippinda joylashgan Xalqaro sholichilik instituti 
bilan hamkorlikda yurtimizga olib kelingan. Olimlar­
ning tushuntirishicha, bu navlar vegetatsiya davrida 
20­25­marta suv ichadi. Har suv ichgan paytda bir 
gektar maydonga 300 kub metrdan suv sarf qilinadi. 
Taqqoslaydigan boʻlsak, anʼanaviy usuldagi sholi 
pishib yetilguncha doimiy suv turadigan maydonlarda 
16 mingdan 23 ming metr kubgacha suv sarflansa, 
tajriba maydonlaridagi sholi navlari 6,5­7 ming metr 
kub suv bilan pishib yetiladi. Yana ularning koʻpi er-
tapishar navlar boʻlib, bugʻdoydan keyin takroriy ekin 
sifatida ham yetishtirish mumkin. 

qishloq xoʻjaligi fanlari doktori Rixsivoy Tillayev. 
— Aprel oyida tajriba sifatida ekilgan oʻrtapishar, 
serhosil “Iskandar” navli sholi koʻchatlari yozning 
qoq oʻrtasida pishib yetilgani­yu, uning ketidan 
ikkinchi hosil uchun yana ertapishar sholi navi 
koʻchatlarining yerga qadalgani chin maʼnoda 
tarixiy voqea boʻldi. Koʻchat usulida sholi yetishti-
rish va mexanizatsiya yordamida ekish tajribasi 
yurtimiz sharoitida yangilikdir. Bu Janubiy Koreya 
texnologiyasiga asoslangani bois, koʻchatlarni 
mahalliy sharoitga moslashtirish ham birmun-
cha vaqt talab etdi. Yurtimiz tuproq­iqlim sha-
roitiga moslashtirilgan koʻchat tayyorlash uchun 
ekinning oziqa negizi, yaʼni tuproq, biogumus 
va boshqa moddalar aralashmasi nisbatlari 
oʻrganildi. Soʻng 25­30 kunlik sogʻlom koʻchatlar 
belgilangan muddatlarda tayyorlandi. Aprel oyi­
da koʻchatlarni mexanizatsiya yordamida yerga 
joylashtirdik. Hosildorlik ham yomon boʻlmadi, 

ayrim qismlarda 5,5 tonnaga, ayrimlarida 6, hat-
to 7 tonnagacha yetdi. Natija yangi texnologiya 
asosida koʻchat usulida sholi ekilishi yuqori sa-
maradorlikka ega ekanini koʻrsatdi. U usul xara-
jatlarni kamaytirib, resurslarni tejash bilan birga, 
sholini yilda bir necha marta yetishtirish imkonini 
beradi. Bunda ekinlarni joylashtirish strukturasi 
hamda ularning salmogʻi keskin oʻzgarib,  xal q aro 
talablarga deyarli tenglashmoqda. Avvallari bir 
dalada, asosan, sholi, soʻng kuzgi bugʻdoy asosiy 
ekin sifatida almashinadigan va yilda ikki marta 
hosil olingan boʻlsa, endilikda kuzgi bugʻdoy — 
takroriy sholi yoki soya — kuzgi bugʻdoy ekish 
imkoniyati yaratilmoqda. Shunday qilib, mam-
lakatimizda yilda ikki yoki uch marta sholi hosili 
olish tajribasi sinovdan muvaffaqiyatli oʻtdi, deya 
olamiz. Endi navbat buni hududlarimizda keng 
joriy qilish, bu orqali dehqon va fermerlar daro-
madini yanada oshirish, xalqimizning guruchga 
boʻlgan talabini qondirishdan iborat. Bu yoʻldagi 
izlanishlarimiz esa davom etadi.

— Organik — bu ekologik toza, tabiiy mah-
sulot, degani. Hozir jahon bozorida shunday 
mahsulotlarga talab yuqori va narxi ham ancha 
qimmat, — deydi institut laboratoriya mudiri, 
qishloq xoʻjaligi fanlari nomzodi Feliks Ibragi-
mov. — Ammo organik mahsulot yetishtirish 
oson emas. Ekin ekish uchun yerni tayyorlash-
dan tortib, pishib yetilgan mahsulotni qadoqlab, 
eksport qilishgacha boʻlgan jarayonlarning 
barida faqat tabiiy mahsulotlar ishlatilishi talab 
etiladi. Shu jihatdan, bu katta xarajat hamdir. 
Ammo narx shunga yarasha belgilanadi va bun-
day mahsulotlarning xaridori jahon bozorida 
koʻp. Organik sholi yetishtirishda xalqaro stan-
dartlar talablaridan kelib chiqib ish olib bor­
yapmiz. Tajriba maydoni dalasiga hech qanday 
kimyoviy oʻgʻit solinmagan, kimyoviy moddalar 
qoʻshilmagan, faqat tabiiy vositalar qoʻllanilgan. 
Tuproq unumdorligini saqlash, oshirish, organik 
sholini oziqlantirish uchun kech kuzdan sholi 

koʻchatini ekishgacha boʻlgan davrda organik 
siderat (arpa, javdar, bahorgi bugʻdoy aralash-
masi) ekilib, koʻchat ekishdan 10­12 kun oldin 
maydalab, yerga qoʻshib haydab yuborildi. 
Oziqa yetarli boʻlishi uchun yerga chirigan mol 
goʻng i solindi. Bularning natijasida maydonning 
har gektaridan 3­4 tonna organik sholi hosili 
olinishi kutilmoqda. Kelasi yildan sholi hosil-
dorligini oshirish uchun xlorella, organik mikro-
biologik oʻgʻitlar va boshqalarni sinash ishlari 
boshlanadi. 

Organik sholi yetishtirish mahsulotni eksport 
qilish imkoniyatini oshirish barobarida iqtisodiy 
daromad ortishiga ham sezilarli taʼsir qiladi. 
 Institut olimlari organik sholi urugʻlarini ham tay­
yorlab, qoʻshni davlatlarga eksport qilish ustida 
ishlar olib bormoqda. Maqsad sholining yurtimiz 
sharoitiga mos yangi navlarini yaratish barobari-
da guruch yetishtirishda dunyoning yetakchi dav-
latlari qatoriga qoʻshilishdan iborat.

Qariyb yuz yillik tarixga ega muassasada 30 dan ortiq sholi navi, 
10 dan ziyod soya va shuncha miqdordagi yangi mosh navlari yaratilgan. 
Bu aytishgagina oson. Bitta nav yaratish uchun 10 yildan 15 yilgacha 
vaqt kerak. Eski texnik vositalar, anʼanaviy yondashuvlar bu muddatni 
uzaytiraveradi. Shu bois, oxirgi yillarda institut laboratoriyalari eng 
zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlanmoqda.
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Tibbiyot

SOG‘LIQNI SAQLASH SOHASINING 
KELAJAGI BO‘LA OLADI(MI)?

TELEMEDITSINA 

СOVID-19 pandemiyasi tufayli jahon sogʻliqni saqlash tizimi odatdagi 
ish tartibini zudlik bilan qaytadan tashkil etishiga toʻgʻri keldi. Koʻplab 
tibbiyot muassasalari koronavirus bilan kasallangan bemorlarni davolashga 
moslashtirildi. Boshqa sohalar kabi tibbiyot ham raqamli imkoniyatlardan 
faol foydalanish zaruratiga duch keldi. Masalan, xastalikni yuqtirgan 
odamlarning xatti-harakatini kuzatib boradigan va shifokorlarga ular 
ahvolidan xabardor boʻlib turish imkonini beruvchi ilova paydo boʻldi.  

Shifoxonaga yotqizish talab qilinmaydigan be-
morlar telemeditsina orqali masofadan koʻrikdan 
oʻtkazila boshladi. Bu olis va borish qiyin boʻlgan 
hududlarda yashovchi bemorlarni davolashga 
koʻmaklashish, shuningdek, masofaviy tibbiy yor-
damni rivojlantirishga ham xizmat qildi.

Telemeditsina axborot­kommunikatsiya 
texnologiyalari (mobil va shahar telefoni, video-
konferensiya, messenjer) yordamida masofadan 
turib tibbiy xizmat koʻrsatish va soha xodimla-
rining oʻzaro muloqotidir. U nafaqat erta tashxis 
qoʻyish va istalgan bemorni zudlik bilan davolay 
boshlash imkoniyatini beradi, balki shifokorlarning 
vaqti va kuchini tejaydi — mijoz yoniga bormas-
dan turib yordam berishini taʼminlaydi.

Turfa xil telemeditsina xizmatlari mavjud, al-
batta. Biroq uni amaliyotga tatbiq etishdan asosiy 
maqsad — bemorlarga sogʻliqni saqlash muassa-
salariga kelganda koʻrsatiladigan tibbiy yordamga 
teng yoki undan ham yaxshi va sifatli tibbiy xiz-
matni taqdim etishdir.

Telemeditsina xizmatining eng koʻp tarqalgan 
turlari mavjud. Jumladan:

Real vaqt rejimidagi telemeditsina. Tibbiyot 
mutaxassislari bemorlar bilan xuddi qabuldagi 
kabi yuzma-yuz onlayn muloqot qiladi. Bun-
day seanslar odatda kasallik tarixini koʻrish, 
koʻrikdan oʻtish, bemor ahvolini baholash va 
baʼzi davolash usullarini taqdim etish uchun 
oʻtkaziladi.

Bemorni masofadan turib koʻzdan ke-
chirish. Tibbiyot xodimlari davolanish rejasini 
amalga  oshirish chogʻida bemorlar ahvolining 
yaxshila nib borishini, maslahat uchun shifokor 
qabuliga kelishni talab qilmay kuzatish imkoniyat-
iga ega. Telemeditsinadagi baʼzi yechimlar qulay, 
bunda bemor haqidagi maʼlumotlarni darhol uni 
nazorat qilib turgan butun boshli guruhga yetka-
zish va elektron tibbiy kartasiga maʼlumotlarni 
qoʻshish imkoni mavjud.

Shifokorlarning oʻzaro mutanosib harakati 
va maslahatlashuvi. Telemeditsina texnologi-
yalaridan foydalangan holda shifokorlar oʻzaro yoki 
boshqa ixtisoslikdagi mutaxassislar bilan tezkor 
maslahatlashib olishi mumkin. Bu esa bemorlarga 
koʻrsatiladigan yordam darajasini sezilarli oshiradi.

Tibbiy maʼlumotlarni saqlash va yuborish. 
Telemeditsinadan foydalanishning asosiy omil-
laridan biri tegishli mutaxassislarga osongina 
joʻnatilishi mumkin boʻlgan tibbiy maʼlumotlarni 
(tahlillar natijalari, hayotiy faoliyat belgilari, labora-
toriya hisoboti va profil hujjatlari) oraliq saqlashdir.

Tibbiy vizualizatsiya. U telemeditsinaning 
davolash guruhi va tashqi maslahatchilar oʻrtasida 
rentgen suratlari va boshqa tasvirlar almashinu-
vini tezlashtiradigan yechimi. Ushbu jarayondan 
foydalangan holda, xususan, rentgenolog­mu-
taxassis istalgan vaqtda tasvirlarni oʻrganishi va 
tezda tahlilni taqdim etishi mumkin.

Xorijlik ekspertlarning tadqiqotiga koʻra, tele-
meditsinani joriy etish sogʻliqni saqlash xarajatini 15­
20 foizga kamaytirish, tibbiy yordamdan foydalanish 
imkoniyatini 20 foizga oshirish hamda tibbiy yordam 
sifatini 20 foizga yaxshilash imkonini beradi.

Joriy etishning afzalliklari

Telemeditsinaning bir qancha asosiy afzallikla-
rini keltirish mumkin.

1. Bemorlarni qamrab olish imkoniyati kenga­
yadi. Telemeditsina olis hududlardagi bemorlarga 
eng yaxshi tibbiy yordam, jumladan, yetakchi shi-
fokorlar va klinikalar tavsiyalaridan foydalanish 
imkonini beradi.

2. Klinikadagi ish jarayoni yaxshilanadi. Tele-
meditsina platformasi bemorlarni davolashda 
asosiy chora­tadbirlarni belgilash jarayonini sod-
dalashtiradi va tezlashtiradi. Oʻzaro muloqotni 
sezilarli darajada yaxshilaydi va maʼlumotlarning 
ishonchli toʻplanishini taʼminlaydi.

3. Tibbiy yordam koʻrsatishning yanada te-
jamkor usuli shakllanadi. Bunday holatda tibbi-
yot muassasasining qoʻshimcha xarajati sezilarli 
darajada kamayadi. Shuningdek, telemeditsina 
uchun kamroq vaqt sarflanishi hisobiga shifokor 
va tibbiy xodimlarga koʻproq bemorlarni qabul qi­
lish imkoni yaratiladi, bu esa mutaxassislar uchun 
koʻproq haq toʻlanadigan vaqt oshishini anglatadi. 
Bundan tashqari, dastlabki bosqichda telemedit-
sina xizmatlarini taklif qilish uchun zarur boʻlgan 
dasturiy yechimlar koʻp xarajat talab qilmaydi.

4. Bemorlar uchun xarajat kamayadi. Umu-
man olganda, telemeditsina seansi shifokor yoki 
hamshiraning bemor bilan telefon, noutbuk yoki 
boshqa raqamli qurilma orqali maslahatlashuvini 
oʻz ichiga oladi. Bu esa bemorning safar, turar joy, 
ovqatlanish va qisqa muddatli taʼtil uchun sarflani-
shi kerak boʻlgan xarajatlarini kamaytiradi.

5. Bunday xizmatdan bemorlarning koʻngli 
toʻladi. Telemeditsina xizmatini koʻrsatuvchilar 
tomonidan oʻtkazilgan tadqiqot natijalariga qa-
raganda, telemeditsina bemorlar orasida ancha 
 ommalashgan. Bu ularning shunday platformalar-
dan foydalanishga bildirgan ijobiy munosabatida 
ham aks etadi.

Taʼkidlash joizki, telemeditsina shifokorlarning 

tashxis qoʻyish va davolashni boshqarish imkoni-
yatiga koʻproq bogʻliq boʻlgan va muayyan jara­
yonlar talab etilmaydigan tibbiy mutaxassisliklar 
uchun dolzarb ahamiyatga ega. Bunda psixiatri-
ya, yuqumli kasalliklar, kardiologiya, shifoxonaga 
yotqizish, ona va bola salomatligi, nefrologiya, 
endokrinologiya, pulmonologiya va reanimatsiya 

kabi ixtisosliklar boʻyicha xizmatlar telemedit-
sina orqali statsionar va ambulator sharoitida 
koʻrsatilishi mumkin.

Yurtimizda 
telemeditsina holati

Oʻzbekistonda telemeditsina masalalariga 
asosan, 2021­yildan boshlab eʼtibor qaratilmoq­
da. Jumladan, 2017­2021­yillarda Oʻzbekiston 
Respublikasini rivojlantirishning beshta us-
tuvor yoʻnalishi boʻyicha Harakatlar strategi-

yasini “Yosh larni qoʻllab­quvvatlash va aholi 
salomatligini mustahkamlash yili”da amalga 
 oshirishga oid Davlat dasturiga muvofiq, respub-
lika ixtisoslashtirilgan tibbiyot markazlari va filial-
lari oʻrtasida telemeditsina tizimini ommalashti-
rish boshlandi.

Ayni paytda respublika ixtisoslashtirilgan 
 ilmiy­amaliy tibbiyot markazlari va ularning 211 
ta hududiy filiali, boʻlimlari hamda dispanser-
larida ilmiy­metodik qoʻllab­quvvatlash maqsa-
dida telemeditsina xizmatlari yoʻlga qoʻyilgan. 
Uni joriy etish natijasida birgina 2021­yilning 
oʻzida qariyb 15 ming onlayn konsultatsiya, 62 
ming 481 bemor uchun maslahatlar, 4 ming 548 
ta konsilium, 612 seminar, 879 mahorat darsi 
oʻtkazilgan va 321 ta jarrohlik amaliyoti namoy-
ish etilgan.

Bundan tashqari, Prezidentimiz Shanxay 
hamkorlik tashkilotining 2020­yil 10­noyabrda 
videokonferensiya shaklida boʻlib oʻtgan sammi-
tidagi nutqida telemeditsina sohasida hamkorlik 
Konsepsiyasini ishlab chiqish tashabbusini ilgari 
surdi.

Soha rivojidagi muammolar

Sogʻliqni saqlash tizimini isloh qilish boʻyicha 
koʻrilayotgan chora­tadbirlarga qaramay, milliy 
telemeditsina rivojlanishiga  xalal beruvchi qator 
muammolar mavjud.

Birinchidan, zamonaviy texnologiyalar va 
telekommunikatsiya infratuzilmalaridan foy-
dalanishga yetarlicha eʼtibor bermaslik telemedit-
sina texnologiyalarini rivojlantirish jarayonini 
qiyinlashtiradi. Davlatning sogʻliqni saqlashga 
ajratadigan xarajati asosan ish haqini nazarda 
tutadi, investitsiyalar uchun esa imkon qolmaydi.

Ikkinchidan, aholi orasida internet tezligi bi-
lan bogʻliq muammolar koʻpgina telemeditsina 
xizmatlaridan foydalanish imkoniyatini cheklab 
qoʻyadi. 

Uchinchidan, tibbiyot xodimlarining telemedit-
sina texnologiyalaridan foydalanishdan kam 
xabardorligi va sust tayyorgarligi yangi uslublarni 
amalda qoʻllashni qiyinlashtiradi. Shu bois, bugun 
telemeditsina xizmatlarini rivojlantirish faqatgina 
respublika ixtisoslashtirilgan tibbiyot markazlari 
va filiallari doirasida cheklanmoqda. Sogʻliqni 
saqlash sohasining raqamlashtirish eng koʻp ta-
lab qilinadigan dastlabki boʻgʻinlarida telemeditsi-
nani joriy etish strategiyasi mavjud emas.

Toʻrtinchidan, aksariyat fuqarolar telemeditsina 
xizmatlariga ishonmaydi. Chunki ular davolanish 
faqat oflayn rejimda amalga oshirilishi kerak, deb 
hisoblashadi. Bundan tashqari, Jahon banki tad-
qiqotlariga koʻra, respublika aholisining qariyb 40 
foizi shifokor qabuliga borganidan soʻng ham ma-
halliy tibbiy xizmatlardan qoniqmaydi. Bu esa chet 
eldagi malakali mutaxassislarga murojaat qilish-
ga majbur etadi. Misol uchun, birgina 2022­yilning 
oʻzida Oʻzbekistonning 44,7 ming nafar fuqarosi 
salomatligi boʻyicha malakali maslahat va tibbiy 
yordam olish uchun chet el (Rossiya, Turkiya, 
Hindiston, Janubiy Koreya)ga yoʻl olgan. 

Beshinchidan, texnik imkoniyatlar cheklangani 
yoki tibbiyot muassasalari uzoqligi bois, mam-
lakatimizning aksariyat aholisi malakali tibbiy xiz-
matlardan erkin foydalana olmaydi. Chiqim qilib, 
viloyat markazlari yoki poytaxtga borishga maj-
bur boʻladi. Masalan, AQSHda shifokorning bitta 
masofaviy qabuli oʻrtacha 79 dollarga tushadi. Bu 
shifokorning 146 dollar turadigan oflayn qabulida 
boʻlish yoki 1734 dollarlik shoshilinch qabuldan an-
cha arzon.

Rivojlantirish 
imkoni bormi?

Mazkur muammolar telemeditsinaning rivoj­
lanishini qiyinlashtiradi. Biroq infratuzilmaga in-

vestitsiya kiritish, sogʻliqni saqlash xodimlarini 
oʻqitish va jamiyatda telemeditsina xizmatlarini 
targʻib etish orqali muammolarni bartaraf etish im-
koniyati mavjud.

Telemeditsina xizmatlari sifatini oshirish va 
mavjud muammolarni bartaraf etish uchun qator 
chora­tadbirlarni qoʻllash zarur.

Telemeditsina sohasini tartibga solish boʻyicha 
meʼyoriy­huquqiy hujjatlar qabul qilish yoki amaldagi-
larini takomillashtirish, shuningdek, elektron sogʻliqni 
saqlash va telemeditsina xizmatlarini koʻrsatish stan-
dartlarini belgilab olish zarur. Bu sogʻliqni saqlash so-

hasida korrupsiyaning oldini olish boʻyicha samarali 
chora boʻlib xizmat qilishi mumkin. 

Raqamlashtirish jarayonini moliyalashti-
rish va telemeditsina xizmatlari koʻrsatishga 
bosqichma­bosqich oʻtishni nazarda tutuv-
chi bandlarni kiritgan holda davlat sogʻliqni 
saqlash xarajati roʻyxatini tanqidiy­tahliliy 
koʻrib chiqish zarurati mavjud. Shuningdek, 
telemeditsinaning zamonaviy usullari va tur-
larini mahalliy tibbiy yordam koʻrsatish amali­
yotiga joriy etish maqsadida xalqaro va xorijiy 
tashkilotlar bilan hamkorlikka eʼtibor qaratish 
maqsadga muvofiq.

Internetdan foydalanish imkoniyatini kengayti-
rish uchun tarmoq infratuzilmasini rivojlantirish va 
modernizatsiya qilish, jumladan, aholining ijtimoiy 
zaif qatlami va nogironligi boʻlgan shaxslar uchun 
maxsus tariflar joriy etish lozim. Bundan tashqari, 
virtual konsultatsiya, masofaviy koʻriklar oʻtkazish 
uchun oilaviy poliklinikalar va sogʻliqni saqlash-
ning boshqa birlamchi boʻgʻinlarini telekommu-
nikatsiya infratuzilmasi va zarur texnik vositalar 
bilan taʼminlash darkor.

Sogʻliqni saqlash tizimiga axborot texnologi-
yalarining toʻgʻri integratsiyasini yoʻlga qoʻyish 
ta lab etiladi. Tibbiy yordam koʻrsatishda tele-
meditsina texnologiyalaridan samarali foy-
dalanish uchun oʻquv dasturlari hamda kurs-
larni joriy etish orqali tibbiyot xodimlarini qayta 
tayyorlashga eʼtibor qaratish, ish samarador-
ligini oshirish zarur.

Aholining telemeditsina afzalliklari va yashash 
joyidan qatʼi nazar (borish qiyin boʻlgan va chekka 
hududlarda), telemeditsina xizmatlaridan foy-
dalanish imkoniyati toʻgʻrisida xabardorligini oshi­
rish muhim ahamiyatga ega. Masalan, soʻnggi 
yillarda Kanada virtual tibbiyotni joriy etish orqali 
aholining tibbiy yordamdan foydalanish imkoni-
yatini sezilarli darajada kengaytirishga muvaffaq 
boʻldi. Yaʼni shifokorlar bemorlarga tibbiy masla-
hat berish uchun videoaloqa orqali uzoq hudud-
larga ulanmoqda.

Xususan, ularning fan sohalarini oʻzlashtirishiga 
yaratilayotgan imkoniyatlar haqida soʻz yuritmay 
boʻlmaydi. Ayniqsa, matematika sohasiga eʼtibor har 
qachongidan kuchli. Qisqa davr ichida yurtimizda 
matematika ilm­fani va taʼlimini yangi sifat bosqichiga 
olib chiqishga alohida urgʻu berilgan.  Bu bejiz emas. 

Davlatimiz rahbarining 2020­yil 7­maydagi  
“Matematika sohasidagi taʼlim sifatini oshirish va 
ilmiy-tadqiqotlarni rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Buxoro, Namangan, Samarqand va 
 Xorazm viloyatlarida Oʻzbekiston Respublikasi Fan-

lar akademiyasi V.I.Romanovskiy nomidagi Matema-
tika institutining hududiy boʻlinmalari tashkil etilishi 
butun ilm ahli uchun katta imkoniyatlar yoʻlini ochib 
berdi. 

Yurtimizdagi barcha oliy taʼlim muassasalarida 
turli nufuzli xorijiy universitetlar bilan hamkorlik alo-
qalari keng yoʻlga qoʻyilgan. Urganch davlat univer-
sitetida ham xalqaro aloqalar tobora rivojlanmoqda. 
Hozirda dunyoning rivojlangan 36 ta davlati bilan 130 
dan ortiq hamkorlik memorandumlari mavjud. Shu­
ningdek, “Erasmus+” dasturi doirasida ham jahon-
ning nufuzli 10 ga yaqin universiteti bilan manfaatli 
loyihalar ishlab chiqilgan. 

Universitetda fizika, matematika boʻyicha bir ne-
cha yillardan beri anʼanaviy tarzda oʻtkazilayotgan, 
dunyo matematik olimlarini ham qamrab olgan kon-
ferensiya, anjuman va turli tadbirlar keng yoʻlga 
qoʻyilgan.

Ana shunday xalqaro maqomga ega tadbirlardan 
biri  joriy yilning 3­11­avgust kunlari boʻlib oʻtgan Frak-
tal fazolar va dinamik sistemalar boʻyicha chuqur-
lashtirilgan taʼlim instituti oʻquv mashgʻulotlaridir. 
Qariyb oʻn kunga moʻljallangan ushbu oʻquv 
mashgʻulotlari asnosida Osiyo va okeanorti mintaqa-
sining kuchli matematiklari “Algebra”ning asoschisi 
al­Xorazmiy vatanida jam boʻldi.  

Anjuman Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi, 
Urganch davlat universiteti, AQSHning Kaliforniya 
davlat universiteti, Oʻzbekiston Fanlar akademiya-
sining Romanovskiy nomidagi matematika insti-

ilm-fan

DUNYO OLIMLARI 
AL-XORAZMIY VATANIDA

HAM TADQIQOT, HAM SAYOHAT QILISHDI
tuti, Amerika milliy tadqiqotlar fondi hamda Xorazm 
Maʼmun akademiyasi hamkorligida tashkil etildi.

Mazkur taʼlim instituti 3 yildan buyon faoliyat 
koʻrsatib kelmoqda. Asosiy maʼruzachilar sifatida 
dinamik sistemalar sohasi va fraktal geometriya­
ning yetuk namoyandalari, dunyo tan olgan olimlar 
— Kaliforniya davlat universiteti professori Mario 
Bonk, Xelsinki universiteti  professori Pekka Pank-
ka, Nyu­York davlat universiteti professorlari Mishel 
Lyubich hamda Dzmitry Dudko, Hindistonning Tata 
fundamental tadqiqotlar instituti professori Sabya-
sachi Mukherjeye singari olimlar ishtirok etdi. Ular 
ilmiy faoliyatga yoʻnaltirilgan, ilgʻor chuqurlashtiril-
gan oʻquv mashgʻulotlarini olib bordi. Aslida, maz-
kur taʼlim institutining maqsadi yoshlarni matema-
tika boʻyicha ilmiy yoʻnalishlarda dunyo boʻyicha 
olib borilayotgan tadqiqotlarga integratsiya qilish 
hisoblanadi.

AQSH milliy tadqiqotlari fondi tomonidan moli-
yalashtirilgan  ushbu mashgʻulotlarda AQSHning 
turli universitetlaridan tashrif buyurgan 20 nafar, 
Pekin universitetidan 11, Rossiya Federatsiyasining 
Novosibirsk davlat universitetidan oʻnga yaqin dok-
torant va magistr, Oʻzbekistondan 10 nafar doktorant 
va magistr, shuningdek, Urganch davlat universiteti 
fizika­matematika fakulteti professor­oʻqituvchilari 
hamda talabalari ishtirok etdi.

Loyihaning yana bir muhim jihati shundan ibo-
ratki, u ilmiy­tadqiqotni rivojlantirishga, matematika­
ning zamonaviy yoʻnalishlari Oʻzbekistonda taraqqiy 
etishiga hissa qoʻshishi barobarida, dunyo olimlarini 
boy tariximiz bilan bevosita tanishtiradi va madani-
yatimizni yaqindan oʻrganishlariga imkoniyat yarata-
di. Bu esa, oʻz navbatida, viloyatimizning turizm salo-
hiyatini yanada oshirishga ham xizmat qiladi.

Hindistonning Tata fundamental tadqiqotlar insti-
tuti professori Sabyasachi Mukherjeye oʻz taassurot-
larini shunday ifoda etdi:

“Oʻzbekistonga birinchi kelishim. Xiva, Samar­
qand kabi tarixiy shaharlaringiz haqida koʻp eshit­
ganman va buni qarangki, menga bu yerlarda 
boʻlish nasib etdi. Biz bir necha kun davomida 
goʻzal Xiva shahrida, Xorazm Maʼmun akademiya-
sida boʻldik. U yerda algebra asoschisi al­Xorazmiy 
va buyuk kimyogar al­Beruniy haqida juda koʻp va 
muhim maʼlumotlar oldik. Ayniqsa, Kolumbdan bir 
necha asr ilgari Beruniyning Amerikani kashf etgani 
haqidagi aql bovar qilmas maʼlumotlar katta qiziqish 
uygʻotdi. Ayniqsa, uning Hindiston haqidagi tarixiy 
asarini oʻrganish jarayoni biz uchun juda qiziqarli, 
hatto hayratlanarli kechdi. 

Tabiiyki, bu ajoyib sayohatdan keyin yana 
Oʻzbekistonga kelishga harakat qilaman. 

 Istardimki, Oʻzbekiston va Hindiston oʻrtasida 
ham mana shunday qoʻshma dasturlar, ilmiy 
konferensiyalarni koʻpaytirishimiz kerak. Chunki 
bu kabi anjumanlar orqali ilm­fandagi ilgʻor tad­
qiqotlar haqida fikr almashibgina qolmay, mam-
lakatlarimiz koʻhna tarixi va nodir madaniyati bi-
lan yaqindan tanishamiz. Shu orqali bir-birimizni 
yanada yaqinroq tushunamiz, azaliy doʻstlik 
rishtalarining mustahkamlanishiga baholi qudrat 
hissa qoʻshamiz”.

Sayohat — aslida tarixni oʻrganish, u bilan 
yuz lashish ham demak. Tarixiy maskanlarimizda 
boʻlgan mehmonlarning hayrati cheksiz. Xorijliklar 
shaharning qoʻli gul usta­hunarmandlari tomoni-
dan tayyorlangan mahsulotlarga ham katta qiziqish 
bildirdi. Chet ellik matematiklarga unutilmas va be-
takror onlarni tuhfa etgan, ularning vatanimiz, ay-
niqsa, Xorazm tarixi bilan yaqindan tanishishlariga 
xizmat qilgan azim Xiva boʻylab sayohat barchaga 
birdek manzur boʻldi.

2024­yilda ushbu loyihaning yakuni sifatida yirik 
konferensiya oʻtkazishni va bu konferensiyani “XXI 
asr algebrasi” deb nomlashni maqsad qildik. 

Ilmiy­anjuman ishtirokchilarining Xorazmga tashri-
fi ular xotirasida hali koʻp yillar yashaydi. Hayajonga 
boy taassurotlari, mamnunlik ifodasi yuzlarida, suh-
batlarida aks etdi. Bu kabi ilmiy­amaliy anjumanlar 
nafaqat ilm-fan taraqqiyotiga, shu bilan birga, mam-
lakatimiz turizm salohiyatining yanada rivojlanishiga 
munosib hissa qoʻshadi. 

52023-yil 21-avgust, 167-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Bahrom ABDULLAYEV,
fizika-matematika fanlari doktori

Yurtimizda olib borilayotgan keng 
qamrovli islohotlar natijasi har bir 
sohadagi ijobiy oʻzgarishlarda yaqqol 
koʻzga tashlanmoqda. Jumladan, 
yoshlarga oid davlat siyosatini amalga 
oshirishda ularning ishtiroki va 
tashabbuslari qoʻllab-quvvatlanayotgani, 
yigit-qizlarning oʻz sohasida yetuk 
kadrlar boʻlib yetishishi uchun 
yaratilayotgan shart-sharoitlar yil sayin 
koʻpayayotganiga ham guvoh boʻlib 
turibmiz.  



РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

Men ham esimni taniganimdan beri 
Lutfixonim Sarimsoqova sanʼatiga osh-
noman. “Mahallada duv­duv gap”, “Sen 
yetim emassan”, “Farzandlar” filmlari 
ekranga chiqqanida tengdoshlarim maktab 
oʻquvchilari boʻlib, sanʼatning tub mohiyati­
ni tushunib yetmagan edik. Ammo ham-
mamiz shu filmlar xususida gaplashar, ay-
niqsa, Lutfixon aya ijrosidagi rollar haqida 
bahslashardik. “Sen yetim emassan”dagi 
Fotima xolaning mehridaryoligidan hayrat-
ga tushsak, “Farzandlar”dagi ona siymosi, 
ayniqsa, uning aqldan ozib, “Olib ketinglar, 
meniyam olib ketinglar”, deb dardli yigʻlashi 
qalbimizni larzaga solar edi. “Mahallada 
duv­duv gap” filmidagi soddadil ona­chi? 
Har narsadan hayratga tushib, “Voy, tinib­
tinchimagan odamlar­ey, nimalarni oʻylab 
topishmaydi­ya”, degan gaplaridan zavq­
lanib kular edik. 

Lutfixonim aya bilan ilk “tanishuvimiz” 
ana shunday boʻlgan. Yillar oʻtgan sari 
ayaning sanʼatini chuqurroq tushuna bor-
dim. Bu uning oʻzi bilan uchrashish, suh-
batlashish ishtiyoqini tugʻdirdi. 

1976­yilning sentabr oyi edi. Oʻsha payt­
da ayaning 80 yillik yubileyiga tayyorgarlik 
koʻrilayotgandi. Men “Oʻzbekiston madani-
yati” gazetasida ishlar edim. Redaksiya 
topshirigʻi bilan ayaning uyiga bordim. 

Hech esimdan chiqmaydi, kechki payt 
edi. U vaqtlarda aya Koʻkcha dahasi yaqini-
da, 1­shahar shifoxonasi atrofidagi hovlilar-
dan birida yashardi. Toʻgʻrisi, ayaning uyiga 
kirib, avvaliga hayron boʻlganman. Gʻoyat 
kamtarona, oddiy turmush. Hech qanday 
hasham, jimjima, ortiqcha jihozlar yoʻq. 
Torgina, shinam. Hovliga suv sepib, soʻriga 
gilam solingan. Ayaning turmush oʻrtogʻi 
Oʻzbekiston xalq artisti Muhammadjon To-
jizoda oʻsha soʻrida oʻtirgan ekan... 

Aya va Muhammadjon ota bilan uzoq 
suhbatlashdim, turli gazetalarni, suratlarni 
koʻrsatishdi... Darvoqe, el­yurt oʻrtasida 
mashhur odamlarni biz koʻpincha juda 
magʻrur, balandparvoz, uncha­muncha ki-
shi bilan gaplashib oʻtirmasa kerak, deb 
oʻylaymiz. Aslida, unday emas. Kasbim 
taqozosi bilan mamlakatimiz va boshqa 
yurtlarning bir necha atoqli adiblari, 
sanʼatkorlari bilan suhbatda boʻlganman. 
Ularning aksariyati juda oddiy, kamtar, sa-
mimiy... Aya ularning hammasidan koʻra, 
kamtarroq, soddaroq koʻrindi menga. 

Umr yo‘li

Oʻzbek teatr va qoʻshiq sanʼati rivojiga salmoqli hissa qoʻshgan 
atoqli sanʼatkor Lutfixonim Sarimsoqovani mamlakatimizda 

tanimagan yoxud nomini eshitmagan odam kam topiladi. Yetti 
yashardan yetmish yoshgacha – hamma uni yo sahnada, yoki ekranda, 
hech boʻlmasa, televizorda, albatta, koʻrgan. Uning  yuksak sanʼatiga 

qoyil qolgan, tan bergan, ofarin aytgan.

Mamatqul HAZRATQULOV,
O‘zbekistonda xizmat 
ko‘rsatgan jurnalist

Suhbat asnosida aya ijro etgan rollarni 
koʻz oldimga keltiraman. Qahramonlaridagi 
qatʼiyat, aytish mumkinki, baʼzi oʻrinlarda 
erkakcha xatti­harakatlar (“Paranji sirlari”­
dagi Mastura satang rolini eslang) naqadar 
tabiiy chiqqanidan hayratlanib oʻtiribman. 
Balki sanʼatkorning mahorati shudir, balki 
aya sahnani sahna, hayotni hayot, deb bi­
lishining natijasidir. 

Oʻsha suhbatdan olam­olam taassurot 
bilan qaytdim. Shundan keyin yana bir ne-
cha marta aya bilan goh yuzma-yuz, goh 
telefonda suhbatlashish baxtiga muyassar 
boʻldim... 

Esimda bor: oʻsha yili kuzda Muqimiy 
nomidagi musiqali drama teatrida ayaning 
80 yillik yubileyi keng nishonlandi. Atoqli 
ijodkorlar, shogirdlari, hamkasblari, qoʻshni 
davlatlardan kelgan sanʼatkorlar ayani 
muborak yoshi bilan qutladilar. Oʻshanda 
ayaning sevinchi cheksiz ekani uning cheh-
rasidan, muloyim boqishidan bilinib turardi. 

Mehriboni bor

Men bir qaro kunda tugʻildim, 
Tugʻildim-u, shu on boʻgʻildim. 
Atoqli shoir Hamid Olimjonning bu 

satrlari oʻtgan asr boshlarida oddiy oʻzbek 
oilalarida dunyoga kelgan farzandlarning 
ahvolini ifoda etadi. Lutfixon ayaning bo-
laligi ham ana shunday sharoitda oʻtdi. U 
hali aqlini tanib-tanimay ota-onasidan ay-
rildi. Oqibatda kishilar eshigida sar son­u 
sargardon kezishlar boshlandi. Keyin­
chalik uni xolasi oʻz tarbiyasiga oldi. 
Lekin... Baxt ham, tashvish ham egiz 
boʻladi, deyishadi. Oradan koʻp oʻtmay 
Lutfixonning xolasi ham qazo qildi. Yana 
odamlar eshigida sangʻish, bir burda non 
uchun kimlarningdir qoʻliga javdirab ter-
mulish... 

Bu ham yetmaganday, uni oʻn uch yo-
shida erga berib yuborishdi. Oʻn uch  yo sh­a ! 
Mana, “tugʻilgan zahoti boʻgʻilgan kunlar”. 
Hali koʻchada hammompish oʻynab, kapa­
lak quvlab, lolaqizgʻaldoq terib yurishi lozim 
boʻlgan qizaloq roʻzgʻor tashvishini chekishi 
kerak. Naqadar jaholat! Muhabbat, sevgi 
shavqidan bahramand boʻlish u yoqda tursin, 
hali bu soʻzlarni eshitib ulgurmagan qizcha 
hayotning beshafqat qonunlariga roʻbaru 
kelsa! 

Lutfixon zoʻrma­zoʻraki “barpo” boʻlgan 
oilani tark etdi. Tark etdi­yu, oʻylab qoldi. 
Xoʻsh, endi nima qilish kerak? Qayerga, 
kimning oldiga borsin? Oiladan voz kechdi, 
ammo zamondan­chi? Undan voz kechish, 
uni tark etish mumkinmi? Buning uchun 
Lutfixon ojiz edi, albatta. Biroq qafasdan 
uchib chiqqan qush oʻzini qayta qafasga 
urmaydi. Lutfixon ham qafasdagi qush edi 
— u shu qafasni yorib chiqdi. Mayli, zarhal 
idishlarda ovqat ichmaydi, kimxob kiyimlar 
ham kerak emas. Mayli, kishilar eshigida 
sargardon boʻlsin, mayli, och­nohor qolsin. 
Lekin qaytib bormaydi. Joni omon boʻlsa, 
bir kuni oʻtar. Zero, Navoiy hazratlari ayt-
ganidek, 

Oltin qafas ichra gar qizil gul bitsa, 
Bulbulga tikondek oshyon boʻlmas 

 emish.
Bu Lutfixonning oiladan chiqib ketishi oʻz 

ozodligi, erki uchun kurashi sari qoʻyilgan 
ilk dadil qadam edi. Endi taqdiri, kelajagi 
uchun oʻzi kurashishga ahd qildi. Ana shu 
niyat bilan tugʻilgan qishlogʻidan bosh olib 
chiqib ketdi. 

Yoʻl yurdi, moʻl yurdi. Oxiri Qoʻqonga 
kirib keldi. Qayerga borishni bilmaydi. 

Toʻgʻri kelgan tomonga ketaverdi. Bozor-
dan chiqib qoldi. Qadimiy Qoʻqonning 
Chorsu bozori. Kun issiq. Ochlik, yoʻl yu­
rish yosh Lutfixonni holdan toydirgan. Shilq 
etib yiqilib tushganini oʻzi ham bilmay qoldi. 
Muzday suvdan seskanib koʻzini ochdi. 
 Roʻparasida notanish ayol turar edi. Bu 
Xolnisa degan doʻppidoʻz ekan. U Lutfixon-
ni uyiga olib ketdi. Oʻz hunarini unga ham 
oʻrgatdi. Lutfi kechalari ashula aytib, doʻppi, 
kashta tikardi. 

Sargʻaygan bu daraxtning 
Soyaboni bormikin? 
Kuyub yongan yurakning 
Mehriboni bormikin?
“Kuyub yongan yurakning mehriboni”... 

bor edi. Ammo buni Lutfixon ham, u singari 
boshqalar ham hali tushunib, anglab yet-
magan edi. Bu mehribon — oʻzbek xalqi, 
oʻzbek millati edi.

Buyuk ustoz

Aya bilan necha marta suhbatlashgan 
boʻlsam, doimo Hamzaning nomini ehtirom 
bilan tilga olardi. “Ustozingiz kim?” degan 
savolga hech ikkilanmay “Hamza Hakimzo-
da Niyoziy” deb javob berardi. 

Ha, Lutfixon ayaning sanʼatkor 
boʻlishida, el­yurt nazariga tushishida Ham-
za hal qiluvchi oʻrin tutgan. 

Oʻtgan asrning yigirmanchi yillarida 
Qoʻqonda ochilgan xotin­qizlar klubiga Lut­
fixon ham tez­tez qatnab turdi. U yangi­
yangi qoʻshiqlar oʻrganar, shirali ovozi bilan 
dugonalari olqishiga sazovor boʻlgan edi. 

U qoʻshiqni berilib, qalb qatlaridan chiqarib 
kuylardi. Dard­u alamlari, hasrati, tugʻilib 
oʻsgan qishlogʻiga, qarindosh­urugʻlariga 
sogʻinch tuygʻulari ashula ohangiga singib 
ketardi. Shundanmi, u kuylaganda hamma 
sel boʻlib tinglar, dugonalari undan yangi­
yangi qoʻshiqlar aytib berishini soʻrashardi. 

Bir kuni Lutfixon qoʻshiq aytayotgan-
da klubga Hamza kirib keladi. Uni koʻrib 
 Lutfixon ashula aytishdan toʻxtaydi. Ammo 
Hamza Hakimzoda, aytaver, deb imo qil-
gach, bir oz tortinib boʻlsa­da, qoʻshiq 
kuylaydi. Shu­shu Hamzaning nazariga 
tushadi. Shoir Lutfixon bilan tez­tez suh-
batlashadi, uning taqdiri bilan qiziqadi, 
qoʻshiqlaridan oʻrgatadi. Hamzaning taklifi 
bilan Lutfixon Qoʻqon teatriga ishga qabul 
qilinadi. Bu dargohda oʻsha kezlari Mir-
shohid Miroqilov, Muhiddin Qoriyoqubov, 
Tamaraxonim singari oʻzbek sanʼatining 
qaldirgʻochlari mehnat qilardi. Ular Lutfi­
xonni oʻz davralariga oladi.

— Hamza bilan tanishmaganimda, u 
kishi menga yoʻl­yoʻriq koʻrsatib, maslahat 
bermaganida, taqdirim ne kechardi, bil-
mayman, — degan edi aya oʻsha kunlarni 
eslab. 

U paytlarda xotin­qizlarning sahnaga 
chiqishi tasavvurga sigʻmaydigan gaplar 
edi. Tursunoy, Nurxon... Endigina oʻn olti 
yoshga kirgan Nurxonni oʻz akasi yigirma 
toʻqqiz joyiga pichoq urib oʻldirdi. 

Ana shunday sharoitda sahnaga chiqib 
ashula aytish, raqsga tushish chinakam ja-
sorat edi. Lutfixon aya ana shunday fidoyi­
lardan biri. Bularning aksariyatiga shoir, 
dramaturg Hamza rahnamolik qildi. Uning 
yuzlab shogirdlari qatori Lutfixon ham sho-
girdlik burchini sadoqat bilan bajarib keldi. 
Ustoz qalamiga mansub asarlarda rol ijro 
etganda yayrab ketardi, butun isteʼdod va 
mahoratini ishga solardi. “Nurxon”dagi 
mushfiq ona, “Paranji sirlari”dagi Mastura 
satang, “Maysaraning ishi”dagi uddaburon 
Maysara obrazlari bunga misoldir...

— Men va menga oʻxshagan qancha-
dan­qancha xotin­qizlarning sanʼatkor 
boʻlib yetishuvida ustoz Hamzaning xizmat-
lari beqiyos, — degan edi aya. — U ham 
bevosita yordami, ham asarlari bilan bizni 
tarbiyaladi, saboq berdi. 

Hamza asarlari zamondoshlarini-
gina emas, undan keyingi qanchadan­
qancha avlodni ham tarbiyaladi. Hozirgi 
sanʼatkorlarimiz ham Hamza asarlarini 
sahnaga qoʻyishni, ularda rol ijro etishni 
sharaf deb biladilar. Zotan, klassik adib-
lar qalamiga mansub asarlarni sahnaga 
qoʻyish, ulardagi obrazlarni sahnaga olib 
chiqish har bir rejissyor va aktyor  uchun 
mahorat maktabidir. Hamza asarlaridagi 
Gʻofir, Jamila, Maysara, Oyxon, Xolis­
xon va boshqa obrazlar ana shunday 
oʻlmas qahramonlardir. Halima Nosirova, 
Sora Eshontoʻrayeva, Shukur Burhonov, 
Olim Xoʻjayev va boshqa koʻplab atoqli 
sanʼatkorlarimiz mahoratining takomilida 
Hamza asarlarining ahamiyati juda katta 
boʻlgani shubhasizdir.

Sahna — mening hayotim

— Sahna — mening hayotim, men bax-
timni sahnadan topdim, — degan edi aya. 
Chindan ham, aya sahnada qariyb oltmish 
yil ijodiy mehnat qildi. Bu yillar davomida 
qanchadan­qancha rollar ijro etdi. Ular ning 
har biri oʻziga xos qiyofaga, xarakterga, 
koʻrinishga, gapirish manerasiga ega. 
Ularni bir­biri bilan adashtirib, qorishtirib 
yuborish mumkin emas. “Halima”dagi 
Halima, “Arshin mol olon”dagi Gulchehra, 
“Malikai Turandot”dagi Malika, “Farhod va 
Shirin”dagi Yosuman, “Gulsara”dagi ona, 
“Oltin koʻl”dagi Jamol xola va boshqalar. 
Mana shu roʻyxatning oʻziyoq Lutfixon aya 
isteʼdodidan darak beradi. 

Bu obrazlarning har birini alohida tahlil 
qilish mumkin. Chunki ular shunchaki 
ijro etilmagan, balki har biri obraz dara-
jasiga koʻtarilgan. Boshqacha aytganda, 
obrazning tub mohiyati yuksak mahorat 
bilan ochib berilgan. Tomoshabin aktrisa 
yaratgan Halima, Gulchehra, Layli, Nur­
xonning onasi Kimyo xola kabi rollarga 
xayrixoh boʻlsa, Yosuman, Mastura satang 
singari obrazlardan dahshatga tushadi. 
Yosuman Farhodga gul olib kelishi, buni 
senga Shirin berib yubordi, deb Farhodga 
gulni hidlatishi hamda hushidan ketkazi-
shi va u behush boʻlib yiqilganda gʻalati bir 

ovoz bilan kulishini eslang. Uning ovozi, 
kulgisi tomoshabin yuragiga xanjar kabi 
sanchiladi. Yoki Mastura satangning “Ey, 
Norboyvachcha, haliyam boʻlsa belbogʻni 
roʻmolga almashtirib qoʻya qoling”, degan 
achchiq kinoyalari­chi. Uning gaplaridan 
ilon poʻst tashlaydi. Bu soʻzlarni aytayot-
gan sanʼatkor harakatlarining oʻziyoq olam­ 
olam mazmunga ega. 

Lutfixon aya bugun bu rolda, ertaga 
boshqa rolda sahnaga chiqdi, deylik. To-
moshabin uni darhol tanib ololmaydi. 
Nega? Sababi, aktrisa oʻzi ijro etgan ob-
razni obdon oʻzlashtirib oladi, yaʼni rol 
oʻynamaydi, balki sahnada obraz qiyofa-
sida yashaydi. 

Teatrdan chiqqandan keyin esa yana 
oʻzimiz bilgan oʻsha oddiygina Lutfixon aya-
ga “aylanadi”. Bu — sanʼatkor mahorati. Hol-
buki, shunday aktyorlar borki, ular bizning 
zamondosh rolida chiqsa ham, boshqa mil-
lat vakillari siymosida koʻrinsa ham, klassik 
asarlar qahramonlarini oʻynasa ham sahna-
ga chiqishi, bir ogʻiz gapirishi bilanoq qaysi 
artist ekanini bilib olamiz. Chunki obrazlar­
ning hammasi bir xil ohangda gapiradi, bir 
xil yuradi, bir xil kuladi va hokazo. Lutfixon 
ayani tomoshabin darhol tanimaydi, de-
ganda, mana shu jihatlarni nazarda tutyap-
man. Aslida, tomoshabin taniydi, ammo kim 
ijro etayotganini, hatto sahnadagi voqealar 
spektakl ekanini esidan chiqarib qoʻyadi. 
Muayyan rolni maromiga yetkazib ijro etgan 
artistni oʻsha obraz nomi bilan atashga ham 
oʻrganib qolganmiz. Aytaylik, Abror Hidoya-
tovni — Otello, Olim Xoʻjayevni — Navoiy, 
Obid Jalilovni — Solihboy, Soib Xoʻjayevni 
— Toshbolta, Razzoq Hamroyevni — Nas-
riddin Afandi va hokazo. 

* * *

Lutfixon aya Qoʻqon teatridan keyin 
 Andijon teatriga ishga oʻtdi. U yerda Komil 
Yashin (adabiy emakdosh), Toʻxtasin 
Jalilov, Soib Xoʻjayev kabi sanʼatkorlar bilan 
tanishdi, hamkorlik qildi. Keyin Toshkentga 
— respublika musiqali drama teatriga ishga 
keldi. Bu paytda uning aktrisalik mahorati 
ancha shakllanib, takomillashib qolgan edi. 
Shu bois, Boborahim Mirzayev, Karim Zo-
kirov, Mukarrama Turgʻunboyeva, Halima 
Nosirova singari mashhur sanʼatkorlar bi-
lan partnyor boʻlib rollar ijro etishga uncha 
qiynalmadi...

Oʻzbekistonda opera teatrining ochilishi 
Lutfixonim sanʼatining yangi qirrasi kashf 
etilishiga imkon yaratdi. Endi u operalarda 
partiyalar ijro eta boshladi.  “Er­Tyargʻin”da 
Tama, “Nargis”da Noz­noz partiyalari 
 aktrisa ijodiy tarjimayi holini bezab turibdi.

Muqimiy nomidagi teatr ishga tushgan-
dan boshlab aya ijodiy faoliyatini shu sanʼat 
dargohida davom ettirdi. Bu sahnada ne-
cha oʻnlab rang­barang rollarni ijro etdi. 
“Xolisxon”, “Farhod va Shirin”, “Nurxon”, 
“Oltin koʻl”, “Kimga toʻy, kimga aza”, “Ikki bi-
lakuzuk”, “Mavlono Muqimiy” spektakllari­
dagi rollar shular jumlasidandir. Ularning 
har biri faqat Sarimsoqova ijodida emas, 
ayni chogʻda oʻzbek musiqali drama teatri 
tarixida oʻchmas iz qoldirdi. Shu bilan birga, 
yosh sanʼatkorlar uchun mahorat maktabi-
ga aylandi. 

Aya 1937­yilni alohida hayajon bilan 
eslaydi. Oʻsha yili Moskvada oʻzbek sanʼati 
va adabiyoti dekadasi boʻldi. Shu tanta-
nada Lutfixonim “Farhod va Shirin”da Yo-
suman, “Gulsara”da Oysara rolini ijro etdi. 
Oʻsha kezlari Moskva nashrlarida oʻzbek 
sanʼatkorlari, xususan, Lutfixonim Sarim-
soqova ijodi haqida maqolalar berildi. Jum-
ladan, “Pravda” gazetasi “Gulsara” spek­
taklida Oysara rolini ijro etgan Lutfixonim 
Sarimsoqova katta dramatik isteʼdodga ega 
ekanini namoyish etdi”, deb yozgan edi. 

Ayaning ijodi toʻgʻrisida turli gazeta va 
jurnallarda qanchadan-qancha maqolalar 
yozildi. Zotan, sahnaga 16 ming martadan 
koʻproq turli qahramonlar siymosida chiqish, 
faqat chiqish emas, ularning xarakterini ochib 
berish — bu aytishga oson, xolos. Aslida, 
ular mashaqqatli mehnat, tinimsiz izlanishlar, 
uyqusiz tunlar hisobiga qoʻlga kiritilgan...

Shu oʻrinda bir narsani taʼkidlamoqchi-

man. Aya nimagaki erishgan boʻlsa, faqat 
mehnat, mashq evaziga erishgan. Chunki 
u na bir oliy oʻquv yurtida, na bir maxsus 
studiyada tahsil olgan. Faqat hayotdan, us-
tozlardan oʻrgangan.

Ekran...

Aya ijodini filmlarda ijro etgan rollarisiz 
tasavvur qilish qiyin. Bu ommaviy sanʼatga 
u 1931­yili  Margʻilon fabrikasida suratga 
olingan “Ozod” filmida suratga tushish bilan 
kirib keldi. Shundan soʻng oʻnlab filmlarda 
turfa obrazlar yaratdi. “Qasam” nomli ilk 
ovozli filmda ham aya rol ijro etgan. “Ma-
hallada duv­duv gap”, “Sen yetim emas-
san”, “Ikkinchi bahor”, “Hamza”, “Stadionda 
uchrashamiz”, “Farhodning jasorati”...

Bu filmlar orasida, ayniqsa, “Sen yetim 
emassan” alohida ahamiyatga ega. Aya ijro 
etgan Fotima xola obrazi oʻzbek onalari­
ning mehribonligi, bolajonligi, fidoyiligi tim-
solidir. Filmni koʻrmagan tomoshabin yoʻq 
hisobi. Shu bois, uni tahlil qilishga ham ho-
jat yoʻq. Bir narsani eslatish kerakki, aya­
ning oʻzi ham Ikkinchi jahon urushi yillarida 
boshpanasiz qolgan goʻdak boshini sila-
gan, tarbiyasiga olgan. Katya ismli bu qiz-
chaga Karomat, deb nom qoʻyadi. Aya uni 
onalik mehri bilan tarbiyaladi, oʻstirdi, voya­
ga yetkazdi. Oʻzbekiston xalq yozuvchisi 
Asqad Muxtor Ikkinchi jahon urushi mavzu-
sidagi bir sheʼrida “Ha, ha, oʻsha mashhur 
Lutfixon aya”, deb bekorga yozmagan edi. 

Lutfixon aya sahnada, ekranda ijro et-
gan rollari tomoshabinlarga ezgulikdan, 
odamiylikdan saboq beradi. Ijobiy obrazlari 
oʻrnak boʻlsa, salbiy obrazlari ogohlantiradi. 

Men Belarusda boʻlib, Minskdagi Ikkinchi 
jahon urushi muzeyi zallarini aylanganimda, 
Riga yaqinidagi Salaspils konslageri oʻrnida 
barpo etilgan yodgorlik muzeyini koʻzdan 
kechirganimda kinolarda koʻrganimiz, 
kitoblarda oʻqiganimiz urush voqealarini 
esladim. Ayniqsa, Salaspilsda fashistlar to-
monidan vahshiylarcha oʻldirilgan bolalar­
ning qoʻlidagi raqamlarni koʻrib yuragim uvi­
shib ketdi. Bu ajalxonada yetti ming goʻdak 
vahshiyona oʻldirilgan. Shunda yodimga 
Oʻzbekistonga evakuatsiya qilingan bolalar 
tushdi. Har qalay ular baxtli bolalar ekan. 
Holbuki, qancha­qancha bolalar evakuatsi-
ya qilinmay qolib ketgan. Afsus...

“Sen yetim emassan” filmi, bu filmdagi 
Fotima xola obrazi menga shularni eslata-
di. Zotan, oʻzbek xalqi qancha bola boʻlsa, 
joniga joylar edi. Binobarin, bu millatimizga 
xos fazilatdir. Lutfixonim aya ana shu xu-
susiyatlarni yorqin ochib bera olgan.

Alqissa

Lutfixonim Sarimsoqova sanʼat uchun 
tugʻilgan. U 95 yoshida (1991­yil) vafot etdi. 
Bu yillarning har biri olam­olam maʼnoga, 
voqealarga boy boʻldi. Aya ularni hayajon 
bilan eslardi. Qoʻqondagi faol xotin­qizlar 
Tojixon Shodiyeva, Toʻraxon Ibrohimova, 
Toʻtixon Mavlonbekova, Jannatxon Obi-
dova koʻrsatgan yordam va gʻamxoʻrliklarni 
aya minnatdorlik bilan yodga olar edi. 
Har bir rol ustida oylab ishlaganlarini ku-
lib gapirib berardi. “Nurxon” spektaklidagi 
Kimyo xon rolini sahnada uch ming besh 
yuz marta ijro etganini eslasa, quvonch-
dan koʻziga yosh kelardi. Oʻzbekiston xalq 
artisti, SSSR xalq artisti unvonlarini olgan 
kunlarni hayajon bilan esga olardi. Oʻsha 
davrning koʻplab ordenlari bilan taqdirlan-
gan edi. 

Plastinkalarni qoʻyib, bir vaqtlar oʻzi 
kuylagan “Omon boʻlaylik”, “Jambilxon”, 
“Kuling”, “Oʻzgancha” kabi ashulalarini ting­
laganda xayollar uni uzoq oʻtmishga olib 
ketardi. Bir vaqtlar odamlar eshigida xor­
zor boʻlib yurgan, burda non uchun kishilar 
qoʻliga moʻltirab termulgan Lutfi elu yur-
timizga Lutfixonim boʻlib tanildi. Uni faqat 
shogirdlarigina emas, butun sanʼat muxlis-
lari aya deb eʼzozladi.

Teatr va kino sanʼati muxlislari, qoʻshiq 
shinavandalari hamon aya sanʼatini qadr-
laydi, eslaydi, aya qatnashgan filmlarni in-
tiqib tomosha qiladi. Ayaga vafotidan keyin 
2001­yilda “Buyuk xizmatlari uchun” ordeni 
berilgani ham bu fikrlarni tasdiqlaydi.

Halol, vijdonan qilingan mehnat qadr­
qimmat topadi. Yengil­yelpilik, qoʻl uchida 
ish qilish, mol­dunyoga berilish yaxshilikka 
olib kelmaydi, deb taʼkidlardi aya. 

Ayaning oʻzi uzoq umri davomida shu 
gaplarga amal qilib yashadi.

Sahna uning

“SHARQ” nashriyot­matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41­uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020­yil 13­yanvarda 1047­raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G­846.
43690 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233­11­07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32­uy

Navbatchi muharrir: Bashorat Yunusova
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Topshirildi — 01:20Qabulxona: (71) 233­56­33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233­70­98 E­mail: info@yuz.uz Veb­sayt: www.yuz.uz: (71) 233­47­05

6 2023-yil 21-avgust, 167-son YANGI O‘ZBEKISTON

hayoti edi
TURLI QAHRAMONLAR SIYMOSIDA SAHNAGA 16 MING 

MARTADAN KOʻPROQ CHIQQAN SANʼATKOR


